

# राप्ती गाउँपालिका शिक्षा क्षेत्रको स्थिति प्रतिवेदन आ.व. २०७५/८०



राप्ती गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
(शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा)  
मसुरिया, देउखुरी, दाङ  
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

# राप्ती गाउँपालिका शिक्षा क्षेत्रको स्थिति प्रतिवेदन आ.व. २०७५/८०



राप्ती गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
(शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा)  
मसुरिया, देउखुरी, दाङ  
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

---

प्रकाशक : राप्ती गाउँपालिका, शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा  
मुद्रक : पशुपति छापाखाना घोराही, दाङ  
प्रकाशन : २०८०  
वेबसाईट : [www.raptimundang.gov.np](http://www.raptimundang.gov.np)

---

## दुई शब्द

विद्यालय शिक्षा क्षेत्रमा विद्यमान शिक्षा नीति तथा कार्यक्रमहरू शिक्षामा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने, शिक्षालाई रोजगारी उन्मुख बनाउने, विद्यालय गुणस्तरमा सुधार एवम् व्यवस्थापकीय क्षमतामा अभिवृद्धि गरी आर्थिक, सामाजिक विकासका लक्ष्यहरू हासिल गर्नेतर्फ लक्षित छन्। नेपालको संविधानले शिक्षालाई मौलिक अधिकारको रूपमा स्थापित गरेको छ भने आधारभूत शिक्षा अनिवार्य र निःशुल्क हुने तथा माध्यमिक शिक्षा निःशुल्क हुने व्यवस्था गरेको छ। नेपालले सबैका लागि गुणस्तरीय आधारभूत शिक्षाको सुनिश्चितता गर्न राष्ट्रिय एवम् अन्तर्राष्ट्रियस्तरमा प्रतिवद्धता जनाएको छ। सन् २०२२ सम्ममा नेपाललाई मध्यम आयस्तरको मुलुकमा स्तरोन्नति गर्ने तथा सन् २०३० सम्म दिगो विकासका लक्ष्य हासिल गर्न सघाउ पुग्ने गरी शैक्षिक कार्यक्रम तथा नीतिहरू तय भएका छन्। संघीय राज्य व्यवस्थासँग संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको शिक्षाको अधिकार र जिम्मेवारी संविधानमा स्पष्ट रूपमा व्यक्त भएको छ।

विद्यालय शिक्षाको समग्र विकासका लागि नेपाल सरकारले विद्यालय शिक्षा क्षेत्रको योजना २०७९-२०८९ कार्यान्वयन ल्याएको छ। विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम मार्फत स्वीकृत दरबन्दी तथा अनुदानमा कार्यरत शिक्षक कर्मचारीको तलबभत्ता, पाठ्यपुस्तक, विद्यालय सञ्चालन अनुदान, प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान, आवासीय तथा गैरआवासीय छात्रवृत्ति, राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम, शिक्षण सिकाइ अनुदान, कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरता आदि जस्ता कार्यक्रम यस अन्तर्गत सञ्चालन गरिएका छन्।

आ.व. २०७९/८० मा लुम्बिनी प्रदेश सरकारबाट विशेष अनुदानको रूपमा मुख्यमन्त्री शैक्षिक सुधार कार्यक्रम राप्ती गाउँपालिकामा कार्यान्वयन गरी विद्यालयको शैक्षिक तथा भौतिक पक्षको सुधारमा मदत पुगेको अवस्था छ। यस अन्तर्गत पूँजीगत तथा चालु प्रकृतिका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी सामुदायिक विद्यालयहरूको गुणस्तर सुधार भएको छ।

राप्ती गाउँपालिकाबाट आ.व. २०७९/८० देखि बाल विकास कक्षादेखि कक्षा १० सम्म निःशुल्क शिक्षा कार्यक्रम घोषणा गरी कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ। यस अन्तर्गत गाउँपालिकाभित्रका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययनरत कक्षा बाल विकासदेखि कक्षा १० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई निःशुल्क रूपमा पाठ्यपुस्तक वितरण, सामुदायिक विद्यालयहरूमा निःशुल्क रूपमा भर्ना, मासिक शुल्क लिन नपाउने व्यवस्था गरी नेपालको संविधानले व्यवस्था गरेको शिक्षासम्बन्धी मौलिक हकलाई कार्यान्वयन गर्ने कार्यमा गाउँपालिका निरन्तर प्रयासरत रहेको छ। यसको पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गर्न सबै सरोकारवालाहरूको साथ, सहयोग तथा सुभाव अपरिहार्य छ। यसका लागि राप्ती गाउँपालिका सदा पर्यत्नरत रहेको छ।

असार, २०८०

**विश्वास वि.क.**

शाखा अधिकृत  
राप्ती गाउँपालिका

# विषयसूची

## खण्ड-एक

### पृष्ठ

गाउँपालिकाभिन्न कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी संक्षिप्त पृष्ठभूमि	१
शिक्षा क्षेत्रको स्थिति प्रतिवेदनको मार्गदर्शन	१

## खण्ड दुई

गाउँपालिकाबाट सम्पादन हुने सशर्त अनुदानका सब बजेट उपशीर्षकहरूका कार्यक्रमको कार्यान्वयनको अवस्था	४
आधारभूत तह तथा माध्यमिक तहका शिक्षक तलब भत्ता अनुदान	५

## खण्ड-तीन

आ.व. २०७९/८० विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना अन्तर्गतका कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन अवस्था	८
---	---

## खण्ड-चार

गाउँपालिकाबाट विनियोजन भएका कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्था	२९
प्रदेश सरकार अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू	३२
गाउँपालिका अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू	३६
राप्ती गाउँपालिकाभिन्नका सामुदायिक विद्यालयहरूमा कार्यरत शिक्षकहरूको विवरण	४०
बाल विकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीहरूको विवरण	४८

## शिक्षा क्षेत्रको समग्र कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्था

### गाउँपालिकाभिन्न कार्यक्रम कार्यान्वयनसम्बन्धी संक्षिप्त पृष्ठभूमि

राप्ती गाउँपालिकाभिन्न विद्यालय शिक्षाको सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने सन्दर्भमा नेपाल संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, पन्ध्रौं आवधिक योजना, नीति तथा कार्यक्रम, बजेट, लुम्बिनी प्रदेश सरकारको शिक्षासँग सम्बन्धित नीति कार्यक्रम र बजेट तथा राप्ती गाउँपालिकाको आवधिक योजना, क्षेत्रगत योजना तथा नीति, अन्तर सम्बन्धित क्षेत्रका नीति तथा कार्यक्रम, बजेट मार्फत व्यक्त विषयहरूको समग्रता नै यस क्षेत्रको मार्गदर्शन हो । मानव अधिकारको विश्वव्यापी घोषणा तथा नेपाल पक्ष भएर गरिएका अभिसन्धिहरू र दिगो विकासका लक्ष्यलगायत अन्तर्राष्ट्रिय मञ्चमा नेपालले गरेको प्रतिबद्धताहरू तथा नेपाल सरकारले समष्टिगत विषयहरूलाई आधार मानी यो प्रतिवेदन प्रकाशन गरिएको छ ।

आ.व. २०७९/८० का लागि सशर्त अनुदानको रूपमा बजेट हस्तान्तरण भई कार्यान्वयन भएका शीर्षक तथा राप्ती गाउँपालिकाबाट शिक्षा क्षेत्रका लागि विनियोजन भएको स्रोतसमेतका आधारमा कार्यान्वयन गरेका कार्यक्रमलाई आधारमानी यो प्रतिवेदन तयार गरिएको छ । विद्यालयहरूमा निकास भएका विभिन्न शीर्षक तथा उपशीर्षकहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन र कार्यमा एकरूपता कायम गर्न र खर्चसम्बन्धी विवरणलाई पारदर्शी, जवाफदेही, जनउत्तरदायी बनाउन यो समष्टिगत प्रतिवेदन प्रकाशन गरिएको छ । संघीय सरकारबाट स्थानीय तहमा हस्तान्तरण भएको एकमुष्ट सशर्त अनुदानलाई तोकिएको लक्ष्य प्राप्त गर्ने गरी परिचालन गर्न, तोकिएको शीर्षक तथा क्रियाकलापमा खर्च गर्ने वातावरण सुनिश्चित गर्न, उपलब्ध स्रोतको अधिकतम रूपमा उपयोगका लागि सहजीकरण गर्न, आर्थिक अनुशासन कायम गरी तोकिएका शीर्षकहरूमा नियमानुसार खर्च गर्न, स्वीकृत कार्यक्रमका अवधारणा, उद्देश्य, प्रक्रिया तथा रणनीतिहरूका सम्बन्धमा विद्यालयतहसम्मका सबै सरोकारवालाहरूलाई परिचित गराई कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गराउनका अतिरिक्त विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रमका DLI Disbursement Linked Indicator & PRF progress Result Framework मा उल्लेखित उपलब्धि सूचकहरूको कार्यान्वयनको सुनिश्चितता गर्न यो समष्टिगत प्रतिवेदन २०७९/८० तयार गरिएको छ ।

संघीय सरकारबाट सशर्त रूपमा वित्तीय हस्तान्तरण हुने अनुदानको सञ्चालन व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन तथा विद्यालय क्षेत्र विकास योजनाले राखेका वृहत्तर लक्ष्यलाई कार्यान्वयन गर्दै अधिकारमा आधारित शिक्षाको अवधारणालाई विद्यालय तहमा निर्माण गर्ने शैक्षिक योजना एवम् वार्षिक शैक्षिक कार्यक्रम र बजेटको एउटा महत्वपूर्ण अवयवको रूपमा विद्यालयमा समावेश गर्ने विषयलाई यो प्रतिवेदनले महत्वपूर्ण भूमिका खेल्नेछ ।

### समष्टिगत प्रतिवेदन २०७९/८० का उद्देश्यहरू :

- विद्यालय क्षेत्र विकास योजना अन्तर्गतका स्वीकृत कार्यक्रमहरू विशेषतः विद्यालयहरूमा कार्यान्वयनमा सहजीकरण गरी एकरूपता प्रभावकारिता सिर्जना गर्ने,
- विद्यालय स्तरमा सञ्चालन हुने शैक्षिक कार्यक्रमहरूबारे सरोकारवालालाई सूचित गर्नु,
- वार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा तथा कार्यान्वयनमा प्रभावकारिता अभिवृद्धि गरी अपेक्षित नतिजा हासिल गर्न जिम्मेवार र जवाफदेही बनाउनु,
- वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन र स्रोत परिचालन प्रतिवेदन पद्धतिलाई दिशानिर्देश गरिएको,
- नतिजामा आधारित अनुगमन प्रणाली अवलम्बन गर्नु,
- कार्यक्रमको त्थो पक्षबाट हुने प्रभावकारिता मूल्याङ्कन, सामाजिक तथा लेखा परीक्षण लगायतका कार्यलाई आवश्यकता अनुसार सहजीकरण गर्नु ।

### शैक्षिक क्षेत्रको वार्षिक स्थिति प्रतिवेदनको मार्गदर्शन

आ.व. २०७९/८० मा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा सशर्त अनुदान गाउँपालिकाभिन्नका विद्यालयलाई उपलब्ध गराइएको कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयन गर्दा देहायका बुँदाहरूलाई विशेष ध्यान दिने :

- चालु आर्थिक वर्षका लागि स्वीकृत नर्मस, प्राप्त निर्देशन र त्यस सम्बन्धी अन्य निर्देशन समेतलाई ध्यानमा राखी कार्यान्वयन पुस्तिकाको आधारमा तोकिएको बजेट र समय सीमाभित्रै सम्पन्न गर्ने गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिएकोमा गाउँपालिकाले

सशर्त अनुदानबाट विद्यालयमा हुने क्रियाकलापगत बजेट विद्यालयबाट आवश्यक विवरण लिई विद्यालयको खातामा उपलब्ध गराएको । सोको खर्चको फाँटवारी/ बिल भरपाई विद्यालयमा प्रमाणित गरी अभिलेख राख्ने व्यवस्था मिलाइएको आवश्यक अन्य कार्यालयमा माग गरिएको ।

- ▶ गाउँपालिकाबाट सङ्घीय सरकार तथा पालिकाको सशर्त अनुदान तथा अन्य विविध अनुदानको रूपमा पठाइएको बजेट कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकामा उल्लेखित क्रियाकलापभित्रका उपक्रियाकलापहरूलाई आधार मानी विनियोजन भएकोले क्रियाकलापगत विस्तृतीकरणसहित अध्यावधिक शैक्षिक तथ्याङ्कका आधारमा बजेट बाँडफाँड गरी चौमासिक तथा वार्षिक कार्यान्वयन योजना निर्माण गरी विद्यालयहरूलाई अनुदान उपलब्ध गराइएको छ ।
- ▶ विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रमको वित्तीय प्रबन्ध नतिजा प्राप्तमा आधारित शोधभर्ना सूचक DLI (Disbursement Linked Indicator) मा आधारित भएकोले वित्तीय हस्तान्तरण भएका कार्यक्रमहरूभित्र समावेश भएका नमूना विद्यालय विकास, कार्य सम्पादन सम्पन्न गर्ने विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान, शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा बिताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन, माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन, शिक्षण सिकाइमा ICT सूचना प्रविधिको प्रयोग (कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट्स तथा Kit व्यवस्थापन), माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला, प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्यूनतम प्याकेज कार्यान्वयन, गणित, विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री व्यवस्थापन (Kit), विद्यालय प्रवलीकरण (Retrofitting), आदि कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा अपनाइएका विधि र लिइएका आधारहरू समेत समावेश गरिएको छ ।
- ▶ सशर्त अनुदानमा बजेट विनियोजन भएको कार्यक्रमहरूमा आवश्यकताअनुसार आफ्नो स्रोतबाट बजेट थप गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिएको ।
- ▶ स्थानीय तहले आफ्नो मातहतका विद्यालयहरूलाई IEMIS अनिवार्य रूपले भर्न लगाइएको थियो । प्राप्त सशर्त अनुदान विद्यालयलाई अनुदान दिँदा अध्यावधिक गरिएको शैक्षिक तथ्याङ्क २०७९ का आधार मानी अनुदान उपलब्ध गराइएको थियो । विभिन्न समयमा तथ्याङ्कलाई अध्यावधिक गराएर मात्र अनुदान उपलब्ध गराइएको थियो ।
- ▶ सशर्त अनुदान उपलब्ध गराउनुभन्दा पहिले नै गाउँपालिकाबाट स्थलगत निरीक्षण गरी विद्यालयहरूको अवस्था, तोकिए बमोजिमको सङ्ख्यामा विद्यार्थी नियमितरूपमा अध्ययनरत भएको यकिन गरिएको थियो ।
- ▶ शिक्षा तथा मानवस्रोत विकास केन्द्रबाट विकास गरिएको कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७९/०८० मुख्य आधार सशर्त बजेटको हकमा र गाउँपालिकाबाट विनियोजन भएको स्रोतको हकमा गाउँशिक्षा समिति, कार्यपालिका तथा कार्यालयबाट निर्णय गरी कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन गरिएको छ ।
- ▶ विद्यालयले यस पुस्तिकामा उल्लेख भएका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट त्रैमासिकरूपमा स्थानीय तहमा माग गर्ने गरी विद्यालयलाई निर्देशन प्रदान गरिएको छ । स्थानीय तहले प्राप्त माग फारमलाई अध्यावधिक तथ्याङ्कसँग रुजु गरी अनुदान दिने व्यवस्था मिलाइएको छ । विद्यालयबाट बितरण गरिने प्रतिविद्यार्थी लागतको आधारमा खर्च गरिने क्रियाकलाप जस्तै- छात्रवृत्ति, निःशुल्क पाठ्यपुस्तकलागतका कार्यक्रमको सार्वजनिकीकरण गर्ने र बुझाएको भर्पाई कार्यालयमा बुझाउने गरी व्यवस्था गरिएको छ । निःशुल्क पाठ्यपुस्तक सेटमा नै उपलब्ध गराउने गरी स्वीकृत मूल्यसूचीको आधारमा विद्यालयहरूलाई रकम उपलब्ध गराइएको छ ।
- ▶ स्थानीय तहबाट विद्यालयमा रकम निकास गदा अनुदान शीर्षक, गर्नुपर्ने कामको विवरण र बजेट उल्लेख भएको अनुदानपत्र विद्यालयलाई उपलब्ध गराइएको छ ।

### आर्थिक अनुशासन तथा वित्तीय प्रतिवेदन

- क) गाउँपालिकाबाट चौमासिक अवधि समाप्त भएको १५ दिनभित्र सम्बन्धित कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयमा "मलेप फारम नं. २७५ को अनुसूची ७ र ८ (ख)" बमोजिम प्रतिवेदन गर्ने र सोको एक/एक प्रति शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र तथा सम्बन्धित शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाईमा पठाइएको छ ।
- ख) स्थानीय सरकारले वित्तीय हस्तान्तरण भएको सशर्त अनुदानका कार्यक्रमहरूको महालेखा परीक्षक कार्यालयबाट अन्तिम लेखापरीक्षण गराई प्राप्त लेखा परीक्षण प्रतिवेदन पठाउने कार्य गरिनेछ । साथै लेखा परीक्षणबाट औल्याइएका बेरुजुको समयमै फर्छ्यौट तथा संपरीक्षण गराई सोको जानकारी समेत नियमित गरिनेछ ।
- ग) सङ्घीय सरकारबाट सशर्त अनुदानका रूपमा प्राप्त बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयबाट स्वीकृत खर्च गर्ने मापदण्ड (Norms) का आधारमा खर्च गरिएको छ ।

- घ) विद्यालयमा हुने खरीद कार्य सार्वजनिक खरीद ऐन तथा नियमावली एवम् विद्यालय खरीद दिग्दर्शनका आधारमा गर्ने गरी विद्यालयलाई निर्देशन प्रदान गरिएको छ ।
- ङ) स्थानीय तहबाट सञ्चालन हुने शैक्षिक कार्यक्रमहरु स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ ले गरेका व्यवस्था समेतको आधारमा हुने भएकोले विद्यालयका लागि कायम भएका बेरुजु फर्छ्यौट गर्ने जिम्मा सम्बन्धित विद्यालयलाई बनाइएको छ ।
- च) स्वीकृत कार्यक्रमको कार्यान्वयन योजना, खरीद योजना र अनुगमन योजना बमोजिमको कार्यान्वयन अवस्थाको चौमासिक रूपमा गाउँपालिकामा प्रगति समीक्षा गरी तोकिएको ढाँचामा चौमासिक समाप्त भएको १५ दिनभित्र स्थानीय तहले शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ मार्फत तथा प्रदेश तहले सोभै शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रमा पठाइएको छ ।
- छ) गाउँपालिकाले शिक्षा क्षेत्रको बेरुजु फर्छ्यौट कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिइएको छ । म.ले.प. प्रतिवेदनमा आँल्याएका बढी अनुदान, दोहोरो अनुदानका सन्दर्भमा विद्यालयबाट सो रकम फिर्ता गराउने काम चालु आर्थिक वर्षको पहिलो चौमासिक भित्रै गरिसकिएको छ ।
- ज) महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट डोर खटिई आएका बखत आवश्यक प्रमाण जुटाई असुल गर्नुपर्ने बेरुजु असुल गरी सम्परीक्षण गराउने र आर्थिक कारोबारको लेखाइन् गर्दा सक्कल बिल प्रमाणित गरी भुक्तानी भएको छाप समेत लगाई पर्याप्त कागजात संलग्न राखी अभिलेखन गर्ने व्यवस्था मिलाउने र विद्यालय भवन, कक्षा कोठा, शौचालयलगायतका भौतिक निर्माण सम्बन्धी कार्यहरु सम्पन्न भएपश्चात् कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तयार गरी लेखा परीक्षणको व्यवस्था मिलाइएको छ ।
- झ) स्थानीय तहले विद्यालयमा जाने सबै प्रकारका अनुदानहरुलाई व्यवस्थित गर्न र शिक्षामा हुने लगानीलाई प्रभावकारी बनाउन आफ्नो तहको संयन्त्रमा अनुदान व्यवस्थापन युनिट (GMU) निर्माण गरी अनुदान निकासी गर्ने व्यवस्था मिलाउने सोच बनाइएको छ ।



## गाउँपालिकाबाट सम्पादन हुने सशर्त अनुदानका सव-बजेट उपशीर्षकहरूका कार्यक्रमको कार्यान्वयनको अवस्था

यस खण्डमा सबैका लागि शिक्षा आधारभूत शिक्षा (ब.उ.सि.नं. 35000014), माध्यमिक शिक्षक तलब भत्ता (ब.उ.सि नं 35000015), विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम स्थानीय तहमा वित्तीय हस्तान्तरण भइ गएका सशर्त अनुदानका शैक्षिक कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनको अवस्था निम्नानुसार रहेको छ ।

- १) **शिक्षकको तलब भत्ता** : सबैका लागि शिक्षा आधारभूत शिक्षा, माध्यमिक शिक्षक तलब भत्ता
  - (क) क्रियाकलाप नं. 1.1.1.67 आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)
  - (ख) क्रियाकलाप नं. 1.1.3.4 माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक र सहायक प्रशिक्षक समेत)
- २ स्थानीय तहले कार्यरत शिक्षकको तलब भत्ता सम्बन्धी यकिन विवरण शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइबाट प्राप्त गरी वा अध्याविक गरी सोही अनुसार दरबन्दीमा, शिक्षक अनुदान कोटा (राहत)मा र प्राविधिक धारतर्फका अनुदानमा कार्यरत शिक्षक तथा प्रशिक्षकहरूको लागि विद्यालयबाट प्राप्त माग फारम रुजु गरी अनुदान गर्ने व्यवस्था मिलाउनुपर्नेछ । स्थायी शिक्षकहरूको तलबी प्रतिवेदन जिल्लाको शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ मार्फत विद्यालय शिक्षक किताबखानाबाट पारित गराई प्राप्त तलबी प्रतिवेदनका आधारमा अनुदान दिने व्यवस्था मिलाउने । यस क्रियाकलापमा देहायका शिक्षकहरूको तलबभत्ता समावेश गरिएको छ:
  - (क) आधारभूत तह कक्षा १-५ (प्राथमिक तह) र कक्षा ६-८ (निम्नमाध्यमिक तह) मा कार्यरत शिक्षकहरूको तलब भत्ता (स्वीकृत दरबन्दीमा कार्यरत स्थायी तथा अस्थायी/करार र शिक्षण अनुदान कोटा (राहत) मा कार्यरत शिक्षक)
  - (ख) माध्यमिक तहको कक्षा ९-१० मा कार्यरत शिक्षकहरू (माध्यमिक शिक्षक) को तलब भत्ता (स्वीकृत दरबन्दीमा कार्यरत स्थायी तथा अस्थायी/करार र शिक्षण (राहत) अनुदान कोटा (राहत) मा कार्यरत शिक्षक)
  - (ग) माध्यमिक तह (कक्षा ११-१२) दरबन्दी र अनुदानमा कार्यरत शिक्षकको तलब भत्ता
  - (घ) प्राविधिक धार अन्तर्गत कक्षा ९-१० एवम् कक्षा ११-१२ मा प्रशिक्षक/सहायक प्रशिक्षक र अनुदानमा कार्यरत शिक्षकको तलब भत्ता
  - (ङ) स्रोत कक्षाका कर्मचारीहरूका लागि नेपाल सरकारबाट स्वीकृत दरबन्दी तथा अनुदानमा कार्यरत शिक्षकहरूले तपसिल अनुसारका तलब भत्तालागयतका सुविधा प्राप्त गर्ने गरी प्रतिव्यक्ति तहगत तथा श्रेणीगत शिक्षकको तलब भत्ता हिसाब गरी विद्यालय खातामा उपलब्ध गराउने

३

४

५

६

## १. माध्यमिक, आधारभुत तथा प्राथमिक तहका शिक्षकहरूको तलबभत्ता

आ.व. २०७९/८० को संघीय सरकार सशर्त अनुदान विद्यालय तहमा कार्यरत स्वीकृत दरबन्दी, राहत कोटामा कार्यरत शिक्षक, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक, उमावि तहका शिक्षकको वार्षिक तलबभत्ता

क्र.स.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	खाता नं	पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		वार्षिक निकाशा रकम	
				माध्यमिक तह शिक्षक तलब	आधारभुत तथा प्राथमिक शिक्षक तलब	माध्यमिक तह शिक्षक तलब	आधारभुत तथा प्राथमिक शिक्षक तलब	माध्यमिक तह शिक्षक तलब	आधारभुत तथा प्राथमिक शिक्षक तलब	माध्यमिक तह शिक्षक तलब	आधारभुत तथा प्राथमिक शिक्षक तलब		
1	श्री आदर्श माध्यमिक विद्यालय	राम्ती गाउँपालिका वडा नं २ बरबुढी	027001002693010000001	१७७१५५	२९९९२९३	१३७८५४०	२३१७४६९	१५५९४०८	२४८७४६९	१४२५४२४	२२९२५५५	६१३४५६५	१००९६७८७
2	श्री माध्यमिक विद्यालय	राम्ती गाउँपालिका वडा नं ४ खिनेटा	027001002692950000001	१६१२१०९	२९२२७९३	१२८८८८८	२२५६८६४	१३१११११	२४९६८६४	१२५६८६३	२१६४७०९	५४६९७९१	९७६१२३१
3	श्री संबोध्य माध्यमिक विद्यालय	राम्ती गाउँपालिका वडा नं ५ सिस्हनिया	027001002692970000001	३१९७३०	२५९५९५०	२३३३३३३	२०१०२९२	२४४९२३८	२१६०२९२	२३२९०१५	२०४१०४२	१०३०८७४	८८०७५७६
4	श्री शंकर माध्यमिक विद्यालय	राम्ती गाउँपालिका वडा नं ८ पिपरी	027001002693980000001		१७३९७३		१३४६९४५	०	१४४६९४५	०	१२०१८०५	०	५७५४४०७
5	श्री ज्ञानेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	राम्ती गाउँपालिका वडा नं ६ पथगढवा	027001002693620000001		१३५१०४५		१०५१५८३	०	११३१५८३	०	१०५८८२४	०	४६०१०३६
6	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय	राम्ती गाउँपालिका वडा नं १ भालुवाङ	027001002693040000001		१२२७६३८		९४८९३४	०	१०९८९३४	०	९५२५५४	०	४१४८०५९
7	श्री नवप्रतिभा आधारभुत विद्यालय	राम्ती गाउँपालिका वडा नं १ पाखपानी	027001002694500000001		८०९९१७		६२४८६९	०	६७४८६९	०	७३७०१६	०	२८४६६७१
8	श्री जनश्रुति आधारभुत विद्यालय	राम्ती गाउँपालिका वडा नं ४ नयाँगाउँ	027001002693800000001		८५५८२६		६७०४७८	०	७२०४७८	०	६७०४७८	०	२९२७२५९
9	श्री वि.पी. आधारभुत विद्यालय	राम्ती गाउँपालिका वडा नं ३ बसन्तपुर	027001002694720000001		६४९४७१		५००१८९	०	५४०१८९	०	५००१८९	०	२१९००४०
10	श्री सस्वती आधारभुत विद्यालय	सिस्हनिया	027001002694390000001		४७२४९०		२७७५३६	०	२३०३१२	०	४९७८८३	०	१४७८२२१
11	श्री रामी गंगा प्राथमिक विद्यालय	राम्ती गाउँपालिका वडा नं १ चैते	027001002693780000001		६०९७९८		४६७०९८	०	५०७०९८	०	४१०३८२	०	१९९४३७७
12	श्री बालकल्याण आधारभुत विद्यालय	राम्ती गाउँपालिका वडा नं ५ पढवा	027001002693990000001		४९२४७०		३८०६००	०	३६०६१९	०	५३०६७४	०	१७६४३६४
13	श्री दुर्गाभवानी आधारभुत विद्यालय	राम्ती गाउँपालिका वडा नं ३ म्मुर्गिया	027001002695100000001		६४९४७१		५००१८९	०	४३९४४३	०	५००१८९	०	२०८९२९४
14	श्री देवी प्राथमिक विद्यालय	राम्ती गाउँपालिका वडा नं १ मसौडाँडा	027001002694120000001		४७२१९०		३६२३९२	०	३९२३९२	०	३२०६०८	०	१५४७५८३
15	श्री प्राथमिक विद्यालय	राम्ती गाउँपालिका वडा नं ५ थर्काकोट	027001002693060000001		४३३९२९		३३३०२९	०	३६३०२९	०	३३६६४९	०	१४६६६३५
17	श्री रामी प्राथमिक विद्यालय	राम्ती गाउँपालिका वडा नं ४ मसौडाँडा	027001002693370000001		५४०९३७		४२७९७५	०	४५७९७५	०	४२७९७५	०	१८६४८६०

क्र.स.	विद्यालयको नाम	उपानाम	खातानं	पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		वार्षिक निकाशा रकम	
				माध्यमिक तह शिक्षक तलब	आधारभूत तथा प्राथमिक शिक्षक तलब	माध्यमिक तह शिक्षक तलब	आधारभूत तथा प्राथमिक शिक्षक तलब	माध्यमिक तह शिक्षक तलब	आधारभूत तथा प्राथमिक शिक्षक तलब	माध्यमिक तह शिक्षक तलब	आधारभूत तथा प्राथमिक शिक्षक तलब	माध्यमिक तह शिक्षक तलब	आधारभूत तथा प्राथमिक शिक्षक तलब
18	श्री हरेश्वर प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडानं ६ भगवानपुर	02700100269469000001	५३०९५६	४१००६६	५३०९५६	४१००६६	३०९८५६	४०१४७१	३०९८५६	४०१४७१	०	१६५२३५०
19	श्री बनता आधारभूत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडानं ५ कम्बुकोट	02700100269471000001	२९६३२१	२३८६२३	२९६३२१	२३८६२३	२४२८२३	०	२४२८२३	०	०	१००५८०९
20	श्री स्वर्गाद्वारी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडानं १ मुल्चोक	02700100263872000001	३१५१८९	२४२८०३	३१५१८९	२४२८०३	२६२८०३	०	२६२८०३	०	०	१०६३५९९
21	श्री माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडानं १ स्याकोट	02700100269310000001	४३४८२९	३३३९२९	४३४८२९	३३३९२९	३६२४२९	०	३६२४२९	०	१८६७७७	१३१७९०४
22	श्री बनता प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडानं ३ मुर्कीया	02700100263998000001	२७५८१६	२१००१२	२७५८१६	२१००१२	२३००१२	०	२३००१२	०	२१००१२	९२५८५२
23	श्री भद्राक्षीदेवी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडानं १ थापखोला	02700100263769000001	१९५२१५	१०५३०६	१९५२१५	१०५३०६	११५३०६	०	११५३०६	०	३९५५४	४५५३८१
24	श्री सरमाथा प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडानं ५ भुल्के	02700100263720000001	२७५८१६	२१००१२	२७५८१६	२१००१२	२३००१२	०	२३००१२	०	२१००१२	९२५८५२
25	श्री नून बाल उद्यान प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडानं ५ सिंगे	02700100271915000001	१३८२०८	१०५३०६	१३८२०८	१०५३०६	११५३०६	०	११५३०६	०	१०५३०६	४६४१२६
26	श्री बाल प्रगती प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडानं १ तल्लो थोसखोला	02700100271524000001	१७७५८१	१३८०९७	१७७५८१	१३८०९७	१४८०९७	०	१४८०९७	०	१३८०९७	६०१८७३
27	श्री बराह प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडानं १ बगामोती	02700100263786000001	०	०	०	०	०	०	०	०	१२४६६६	१२४६६६
	जम्मा रकम			६५८०४२३	२९४९०८६४	६५८०४२३	२९४९०८६४	५०००७६९	१६४६०५९८	५३२०५५९	१७३७०९३६	५०११३२१	२९९९३०७०
													७१८५६८११

आ.व. २०७५/०८० मा संघीय सरकार सर्शत अनुदान तर्फ माध्यमिक कक्षा ५-१० तथा आधारभूत कक्षा ६-८ मा अग्रेजी गणित र विज्ञान

अनुदान २०७५

विधा	विद्यालयको नाम	ठेगाना	खाता नं	शिक्षकको नामथर	तह	विषय
1	श्री शंकर माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ८ पिपरी	02700100269398000001	विनोद पोख्रेल गिता खनाल	माध्यमिक माध्यमिक	गणित विज्ञान अंग्रेजी
जम्मा रकम						
2	श्री ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६ पत्थरगढवा	027001002693620000001	रेखा चौधरी रविन चौधरी	माध्यमिक माध्यमिक	अंग्रेजी गणित विज्ञान
जम्मा रकम						
3	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ भालुवाड	027001002693040000001	मोहन पौडेल सन्तोष भट्टराई	माध्यमिक माध्यमिक	अंग्रेजी विज्ञान
जम्मा रकम						
4	श्री नवप्रतिभा आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ पाखापानी	027001002694500000001	शिशिराज घिमिरे	आधारभूत	गणित विज्ञान
5	श्री सरस्वति आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ७ छोटकी सिसहनिया	027001002694390000001	नारायण चौधरी	आधारभूत	गणित विज्ञान
6	श्री बालकल्याण आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ पहडवा	027001002693990000001	कमल नारायण चौधरी	आधारभूत	गणित विज्ञान
7	श्री नवज्योती आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ सिरिचौर	027001002695180000001	बसन्ता भण्डारी	आधारभूत	अंग्रेजी
जम्मा						

## आ.व. २०७९/८० विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना अन्तर्गतका कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन अवस्था

### कार्यक्रमका उद्देश्यहरू :

#### आधारभूत शिक्षा

- ▶ ५ वर्ष भन्दा कम उमेरका बालबालिकाको शारीरिक, सामाजिक-संवेगात्मक, संज्ञानात्मक, साँस्कृतिक तथा नैतिक क्षमताको विकास गरी प्रारम्भिक बाल शिक्षा तथा विकास/पूर्वप्राथमिक शिक्षालाई अधिकारमा आधारित बनाउनु र विद्यालय प्रवेशको तयारी गराउनु,
- ▶ ४-१२ वर्ष उमेर समूहका सबै बालबालिकाका लागि गुणात्मक आधारभूत शिक्षामा पहुँच सुनिश्चित गर्नु,
- ▶ निर्धारित सिकाइ सक्षमता हासिल गरेका विद्यार्थीलाई माध्यमिक शिक्षामा प्रवेशको तयारी गराउनु,
- ▶ सामाजिक-साँस्कृतिक विविधतामा सामाज्यस्य र राष्ट्रिय अर्थतन्त्रप्रति अभिमुख गरी बालबालिकामा जीवनोपयोगी सीप तथा मूल्यमा आधारित शिक्षा हासिल गराउनु,
- ▶ वैकल्पिक तथा लचिला मोडका शिक्षा कार्यक्रममार्फत औपचारिक शिक्षालाई सहयोग पुर्याउनु ।

#### माध्यमिक शिक्षा

- ▶ सीपयुक्त मानवीय स्रोतको विकास गरेर विद्यार्थीलाई कामको संसारमा प्रवेशका लागि तयार राख्नु,
- ▶ गुणस्तरमा सम्भौता नगरी शिक्षाको पहुँचमा जोड दिनु,
- ▶ विद्यार्थीहरूको सिकाइलाई प्रमाणीकृत गरी प्राविधिक र साधारण माध्यमिक शिक्षामा जाने विकल्प प्रदान गर्नु,
- ▶ संस्थागत सम्बन्ध सुदृढ गर्नु र उच्च शिक्षामा प्रवेशका लागि सहजीकरण गर्नु,
- ▶ विद्यार्थीहरूलाई नागरिक दायित्व निर्वाहका लागि तयार पार्नु
- ▶ माध्यमिक तहमा प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षामार्फत विद्यार्थीको आधारभूत सीप प्राप्तिको सुनिश्चित गरी किशोर किशोरीहरूलाई विभिन्न सीप हासिल गर्न सहयोग गर्नु

#### साक्षरता तथा जीवनपर्यन्त सिकाइ

- ▶ युवा तथा प्रौढहरूमा कार्यमूलक साक्षरताको अभिवृद्धि गर्नु र पढ्ने बानीको विकास गराउनु ।

#### अन्तरसम्बन्धित विषयहरू

##### क) शिक्षक व्यवस्थापन र पेसागत विकास

- ▶ विद्यार्थीको सिकाइ प्रक्रियामा सहजीकरण गर्न शिक्षकको योग्यता तथा पेसागत सक्षमताको अभिवृद्धि गर्नु,
- ▶ योग्य तथा सक्षम शिक्षक उपलब्ध गराउनु,
- ▶ शिक्षण सिकाइको दिन र शिक्षकले काममै बिताउने समय सरकारको नियम तथा निर्देशन अनुसार परिपालित भएको सुनिश्चित गर्नु,
- ▶ शिक्षक तथा विद्यार्थीबीच शिक्षण सिकाइका लागि उच्च अभिप्रेरणा तथा मनोबल कायम राख्नु ।

##### विद्यालय सञ्चालन र व्यवस्थापन

- ▶ सार्वजनिक शिक्षामा विकेन्द्रित व्यवस्थापनको संरचना अन्तर्गत प्रभावकारी तथा गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गराउनु ।

##### ख) संस्थागत क्षमता विकास

- ▶ मुलुकको संघीय शासन प्रणालीका लागि आवश्यक पर्ने शिक्षा क्षेत्रको मानवीय संसाधनको क्षमता अभिवृद्धि गर्नु,
- ▶ सार्वजनिक शिक्षा क्षेत्रमा सक्षम तथा नतिजाउन्मुख जनशक्तिको उत्पादन गरी शिक्षाको गुणस्तर तथा सक्षमता अभिवृद्धि गर्नु ।

**ग) विपत् जोखिम न्यूनीकरण र विद्यालय सुरक्षा**

- ▶ सबै विद्यार्थीका लागि अनुकूल र सुरक्षित विद्यालय वातावरण सुनिश्चित गर्नु ।
- ▶ विद्यालय तहमा विपद जोखिम न्यूनीकरणको व्यवस्थापन तथा समुदायबीच सहकार्य तथा सौहार्द्रपूर्ण वातावरण सृजना गरी शिक्षा क्षेत्रमा समग्र विद्यालय सुरक्षा तथा विपद जोखिम न्यूनीकरणलाई मुल प्रवाहिकरण गर्नु ।

**घ) अनुगमन तथा मूल्यांकन**

- ▶ कार्यक्रमको लगानी, प्रक्रिया तथा उपलब्धिको अनुगमन र कार्यक्रमका प्रभावको मूल्यांकन गर्नु,
- ▶ नीति निर्माताहरूका लागि शैक्षिक प्रणालीको अवस्था र सिकाइ उपलब्धिको सूचना तथा जानकारी उपलब्ध गराउनु,
- ▶ कार्यक्रमको अवस्था र क्रियाकलापबारे कार्यान्वयनकर्तालाई नियमित पृष्ठपोषण प्रदान गर्नु,
- ▶ स्थानीय तथा जिल्ला तहका सरोकारवाला तथा जिम्मेवार अधिकारीहरूलाई योजनाका लागि सूचनाको उपलब्धता सुनिश्चित गर्नु ।

**ङ) परीक्षा तथा प्रमाणीकरण**

- ▶ विद्यार्थीको शैक्षिक स्तर र शैक्षिक उपलब्धीको परीक्षण गरी प्रमाणीकरण गर्नु
- ▶ प्रमाणीकरण तथा शैक्षिक योग्यताको विश्वसनीय परीक्षण प्रणालीको विकास गर्नु,
- ▶ मुलुकभरका प्रमाण पत्रलाई प्रमाणीकरण गरी मान्यता प्रदान गर्नु,

**च) शिक्षामा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रयोग**

- ▶ शिक्षण सिकाइ क्रियाकपालमा सुधार गर्ने,
- ▶ सिकाइ सामग्रीमा पहुच वढाउने,
- ▶ शैक्षिक प्रशासन तथा व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी तथा सक्षम बनाउने,
- ▶ शिक्षामा प्रविधिको प्रयोग मार्फत गुणस्तर अभिवृद्धिमा सहयोग पुर्याउने

**छ) विद्यालयमा स्वास्थ्य तथा पोषण**

- ▶ जुका नियन्त्रण, सूक्ष्मपोषक तत्वको पूरण, औलोको उपचार तथा दृष्टि एवम् श्रवणको जाँच लगायत विद्यालयका स्वास्थ्य एवम् पोषण सेवा वृद्धि गर्नु,
- ▶ सबै विद्यालयमा सबै बालबालिका र अपांगता भएका विद्यार्थी एवम् शिक्षकका लागि खाने पानी तथा सरसफाईको व्यवस्था सुनिश्चित गर्नु,
- ▶ बालिकाहरूको गोपनीयता तथा महिनावारी सम्बन्धी स्वास्थ्यको आवश्यकता पूरा गरी तिनको विद्यालय सहभागिता तथा सिकाइ उपलब्धि बढाउनु, विद्यालय छाड्ने दर कम गराउनु,
- ▶ एचआइभी/एड्स निवारण लगायत सीपमा आधारित स्वस्थकर व्यवहारको उत्थान गर्नु, स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम मार्फत विद्यार्थीमा स्वस्थकर व्यवहारको विकास गर्नु

क्रियाकलाप १.१.४.१ प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान बाल विकास केन्द्रका सहजकर्ता, विद्यालय सहयोगी एवम् विद्यालय कर्मचारीहरूलाई तलबभत्ता पहिलो त्रैमासिक (आ.व. २०७५/८० साउनदेखि कार्तिकसम्म र चाडपर्व खर्च) निकाशा

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	खाता नं	आ.व. २०७५/८० को बाल विकास तथा विद्यालय कर्मचारी र विद्यालय सहयोगीको तलबभत्ता संघीय सरकार तर्फ				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा रकम
1	श्री आदर्श माध्यमिक विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं २ बराखुडी	027001002693010000001	२०६०००	१५४५००	२०४५००	२०४५००	७८४५००
2	श्री माध्यमिक विद्यालय मोरीघाट	रामी गाउँपालिका वडा नं ४ खिन्टेडा	027001002692950000001	१४४०००	२०२५००	१९८५००	१४८५००	६९३५००
3	श्री सर्वोदय माध्यमिक विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं ५ सिसहनिया	027001002692970000001	२३८०००	१७८५००	२३८५००	१७८५००	८३३५००
4	श्री शंकर माध्यमिक विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं ८ पिपरी	027001002693980000001	२०६०००	१५४५००	२०४५००	१५४५००	७९५५००
5	श्री ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं ६ पत्थराढवा	027001002693620000001	२०६०००	१५४५००	२०४५००	१५४५००	७९५५००
6	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं १ भालुवाड	027001002693040000001	१२६०००	९४५००	१२४५००	९४५००	४३९५००
7	श्री नवप्रतिभा आधारभुत विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं १ पाखापानी	027001002694500000001	१५२०००	११४०००	१५४०००	११४०००	५३४०००
8	श्री जनव्योति आधारभुत विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं ४ नयाँगाउँ	027001002693800000001	७२०००	५४०००	७४०००	५४०००	२५४०००
9	श्री वि पी आधारभुत विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं ३ बसन्तापुर	027001002694720000001	११२०००	८४०००	११४०००	८४०००	३९४०००
10	श्री सरस्वति आधारभुत विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं ७ छोटकी सिसहनिया	027001002694390000001	७२०००	५४०००	७४०००	५४०००	२५४०००
11	श्री रामी गंगा प्राथमिक विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं १ चैते	027001002693780000001	७२०००	५४०००	७४०००	५४०००	२५४०००
12	श्री बालकल्याण आधारभुत विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं ५ पडवा	027001002693990000001	७२०००	५४०००	७४०००	५४०००	२५४०००
13	श्री दुर्गाभवानी आधारभुत विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं ३ मसुरिया	027001002695100000001	७२०००	५४०००	७४०००	५४०००	२५४०००
15	श्री देवी प्राथमिक विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं ९ मसेरिडाँडा	027001002694120000001	७२०००	५४०००	७४०००	५४०००	२५४०००
16	श्री प्राथमिक विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं ५ थकरीकोट	027001002693060000001	७२०००	५४०००	७४०००	५४०००	२५४०००

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	खाता नं	आ.व. २०७९/८० को बाल विकास तथा विद्यालय कर्मचारी र विद्यालय सहयोगीको तालबामा संघीय सरकार तर्फ				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा रकम
17	श्री रात्रो प्राथमिक विद्यालय	राम्ही गाउँपालिका वडा नं ४ मोरीघाट	027001002693370000001	७२०००	५४०००	७४०००	५४०००	२५४०००
18	श्री हेशेश्वर प्राथमिक विद्यालय	राम्ही गाउँपालिका वडा नं ६ भावानपुर	027001002694690000001	७२०००	५४०००	७४०००	५४०००	२५४०००
19	श्री जनता आधारभुत विद्यालय	राम्ही गाउँपालिका वडा नं ५ काङ्गोकोट	027001002694710000001	७२०००	५४०००	७४०००	५४०००	२५४०००
20	श्री स्वर्द्धारी प्राथमिक विद्यालय	राम्ही गाउँपालिका वडा नं १ मुल्चोक	027001002638720000001	७२०००	५४०००	७४०००	५४०००	२५४०००
21	श्री माध्यमिक विद्यालय	राम्ही गाउँपालिका वडा नं ९ स्याकोट	027001002693100000001	१२६०००	९४५००	११३२५०	९४५००	४२८२५०
22	श्री जनता प्राथमिक विद्यालय	राम्ही गाउँपालिका वडा नं ३ खुर्खिया	027001002639980000001	७२०००	५४०००	७४०००	५४०००	२५४०००
23	श्री भद्राक्षीदेवी प्राथमिक विद्यालय	राम्ही गाउँपालिका वडा नं ९ धामखोला	027001002637690000001	७२०००	५४०००	४००००	४७०६६	२९३०६६
24	श्री सगरमाथा प्राथमिक विद्यालय	राम्ही गाउँपालिका वडा नं ५ भुल्के	027001002637200000001	७२०००	५४०००	७४०००	४७०६६	२४७०६६
25	श्री नुतन बाल उद्यान प्राथमिक विद्यालय	राम्ही गाउँपालिका वडा नं ५ सिंगे	0270010027119150000001	७२०००	५४०००	७४०००	५४०००	२५४०००
26	श्री बाल प्रगती प्राथमिक विद्यालय	राम्ही गाउँपालिका वडा नं ९ तल्लो घोसखोला	027001002715240000001	७२०००	५४०००	७४०००	५४०००	२५४०००
27	श्री बराह प्राथमिक विद्यालय	राम्ही गाउँपालिका वडा नं १ बगासोती	027001002637860000001	७२०००	५४०००	७००००	५४०००	२५००००
28	श्री सपांटी प्राथमिक विद्यालय	राम्ही गाउँपालिका वडा नं २ स्यानीयोष	027001002718420000001	७२०००	५४०००	७४०००	५४०००	२५४०००
	जम्मा रकम			२८९२०००	२२०३५००	२८५०२५०	२२०९६३२	१००६७३८२











क्रम	विद्यालयको नाम	ठेगाना	बाल विकास					कुल जम्मा रकम
			१५-१७	१४-१६	१३-१५	१२	१५-१७	
२३	श्री सस्वति आधारभुत विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं ७ छोटकी सिसहनिया	००३२६	०	०	०	०	००३२६
			०	०	०	०	०	०
			०	०	०	०	०	०
			०	०	०	०	०	०
			०	०	०	०	०	०
२४	श्री ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं ६ पत्थरगढवा	००२२३६	०	०	०	०	००२२३६
			०	०	०	०	०	०
			०	०	०	०	०	०
			०	०	०	०	०	०
			०	०	०	०	०	०
२५	श्री शंकर माध्यमिक विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं ८ पिपरी	००५०६	०	०	०	०	००५०६
			०	०	०	०	०	०
			०	०	०	०	०	०
			०	०	०	०	०	०
			०	०	०	०	०	०
२६	श्री सर्वोदय माध्यमिक विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं ५ सिसहनिया	००००६	०	०	०	०	००००६
			०	०	०	०	०	०
			०	०	०	०	०	०
			०	०	०	०	०	०
			०	०	०	०	०	०
२७	श्री समारम्भ प्राथमिक विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं ५ भुल्के	०००००	०	०	०	०	०००००
			०	०	०	०	०	०
			०	०	०	०	०	०
			०	०	०	०	०	०
			०	०	०	०	०	०
२८	श्री नुलन बाल उद्यान प्राथमिक विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं ५ सिंगे	०००००	०	०	०	०	०००००
			०	०	०	०	०	०
			०	०	०	०	०	०
			०	०	०	०	०	०
			०	०	०	०	०	०
			०००००	०००००	०००००	०००००	०००००	०००००

१. क्रियाकलाप नं. २.४.६.१ सर्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान शैक्षिक सत्र २०८० मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम	ठेगाना	खाता नं	पा.पु.निकास रकम	पा.पु.खरिद रकम	पा.पु.अपुग रकम	जम्मा रकम
१	श्री आदर्श माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं २ बराखुडी	027001002693010000001	८९७६१०	१०७०९४३	१७३३३३	१०७०९४३
२	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ मौरीघाट	027001002692950000001	४६४७८५	५३४९६८	७०९८३	५३४९६८
३	श्री सर्वोदय माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ सिसहनिया	027001002692970000001	५०९०९०	५०९२२९	-७७८९	५०९२२९
४	श्री शंकर माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ८ पिपरी	027001002693980000001	३१२४०६	३४४९०९	३२५०३	३४४९०९
५	श्री ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६ पत्थरगढवा	027001002693620000001	४०९६१५	५४१५०४	१३१८८९	५४१५०४
६	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ भालुवाड	027001002693040000001	३२८०२३	३४२७२१	१४६९८	३४२७२१
७	श्री नवप्रतिभा आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ पाखापानी	027001002694500000001	१३५१३९	१७१३०१	३६१६२	१७१३०१
८	श्री जनज्योति आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ नयाँगाउँ	027001002693800000001	१२१६५७	१४४१९७	२२५४०	१४४१९७
९	श्री वि पी आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ बसन्तापुर	027001002694720000001	८११५१	१०३१९०	२२०३९	१०३१९०
१०	श्री सरस्वती आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ७ छोटकी सिसहनिया	027001002694390000001	७९८४५	११०६५४	३०८०९	११०६५४
११	श्री राप्ती गंगा प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ चैते	027001002693780000001	३२४९४	३५०३६	२५४२	३५०३६
१२	श्री बालकल्याण आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ पहडवा	027001002693990000001	८२८२५	९६७२५	१३९००	९६७२५
१३	श्री दुर्गाभवानी आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ मसुरिया	027001002695100000001	१०५९४०	१३६३३१	३०३९१	१३६३३१
१४	श्री देवी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ मसुरिडाँडा	027001002694120000001	४४७८०	६३२१०	१८४३०	६३२१०
१५	श्री प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ थकरीकोट	027001002693060000001	२६६४६	३८३९५	११७४९	३८३९५
१६	श्री राप्ती प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ मौरीघाट	027001002693370000001	१७८६०	१८४०७	५४७	१८४०७
१७	श्री हंशेश्वर प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६ भगवानपुर	027001002694690000001	२०७६५	२३४२७	२६६२	२३४२७
१८	श्री जनता आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ करङ्गेकोट	027001002694710000001	११२७५२	१५८८०३	४६०५१	१५८८०३
१९	श्री स्वर्गाद्वारी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ पुल्वोक	027001002638720000001	४९७९९	५१३८३	१५८४	५१३८३
२०	श्री माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ र्पाकोट	027001002693100000001	१२९२६३	२०१९२९	७२६६६	२०१९२९

सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत शैक्षिक सत्र २०८०का विद्यार्थीको लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तकको रकम निकास

क्र.स	विद्यालयको नाम	ठेगाना	खाता नं	पा.पु.निकास रकम	पा.पु. खरिद रकम	पा.पु. अगु रकम	जम्मा रकम
२१	श्री जनता प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ खुर्शिया	027001002639980000001	१५२२७	२०१२९	५७०२	२०१२९
२२	श्री भद्राक्षीदेवी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ धापखोला	027001002637690000001	२८०४२	३६८११	८७६९	३६८११
२३	श्री सगरमाथा प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ भुल्के	027001002637200000001	१४१३३	१८२७२	४१३९	१८२७२
२४	श्री नुतन बाल उद्यान प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ सिंगे	027001002719150000001	१६८०४	२२६१७	५८१३	२२६१७
२५	श्री बाल प्रगती प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ तल्लो घोसखोला	027001002715240000001	१३१९५	१८०७५	४८८०	१८०७५
२६	श्री बराह प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ बगासोती	027001002637860000001	१०५९२	१९४९६	८९०४	१९४९६
२७	श्री सपांती प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं २ स्यानीघोष	027001002718420000001	२४८८	५४९६	३००८	५४९६
२८	मदरसा जियाउल उलुम	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ देवीकोट	293001071414280000000	०	०	०	०
	जम्मा रकम			४०५४८४६	४८३०९५८	७७६११२	४८३०९५८

क्रियाकलाप नं. ७.२.१.१ सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) शैक्षिक सत्र २०७५

क्र.स.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	खाता नं	कक्षा १-८ छात्रा छात्रवृत्ती रकम	कक्षा १-८ दलित छात्र छात्रवृत्ती रकम	जम्मा रकम
१	श्री आदर्श माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं २ बराखुडी	027001002693010000001	१,५४,०००	२२,४००	१,७६,४००
२	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ मौरीघाट	027001002692950000001	१,००,८००	१,१२,०००	१,१२,०००
४	श्री शंकर माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ८ पिपरी	027001002693980000001	८७,६००	७२,०००	१,४८,०००
५	श्री ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६ पथराहवा	027001002693620000001	१,०१,६००	२४,०००	१,०४,०००
६	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ भालुवाङ	027001002693040000001	८२,०००	२२,४००	१,०४,४००
७	श्री नवप्रतिभा आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ पाखापानी	027001002694500000001	५७,२००	४८,०००	६२,०००
८	श्री जनश्रुति आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ नयाँगाउँ	027001002693800000001	५४,०००	२२,४००	७६,४००
९	श्री वि पी आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ बसन्तपुर	027001002694720000001	३८,०००	४,०००	३८,४००
१०	श्री सरस्वति आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ७ छोटकी सिसहनिया	027001002694390000001	३३,६००	०	३३,६००
११	श्री राप्ती गंगा प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ चैते	027001002693780000001	१,७२,०००	१,२००	१,८४,०००
१२	श्री बालकल्याण आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ पहडवा	027001002693990000001	३२,०००	२,४००	३४,४००
१३	श्री दुर्गाभवानी आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ मसुरिया	027001002695100000001	५०,४००	५,६००	५६,०००
१४	श्री देवी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ मसौराडाँडा	027001002694120000001	२,१६,०००	०	२,१६,०००
१५	श्री प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ थकरीकोट	027001002693060000001	१,१२,०००	४,०००	१,१६,०००
१६	श्री राप्ती प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ मौरीघाट	027001002693370000001	८,०००	०	८,०००
१७	श्री हरीश्वर प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६ भगवानपुर	027001002694690000001	१,१२,०००	०	१,१२,०००



क्र.स.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	खाता नं	कक्षा १-८ छात्रा छात्रवृत्ती रकम	कक्षा १-८ दलित छात्र छात्रवृत्ती रकम	जम्मा रकम
१८	श्री जनता आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ करङ्गकोट	027001002694710000001	४२८००	४०००	४६८००
१९	श्री स्वर्गद्वारी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ फुल्चोक	027001002638720000001	२४४००	३२००	२७६००
२०	श्री माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ रूपाकोट	027001002693100000001	५०८००	४८००	५५६००
२१	श्री जनता प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ खुररिया	027001002639980000001	८४००	०	८४००
२२	श्री भद्राक्षीदेवी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ धापखोला	027001002637690000001	१००००	०	१००००
२३	श्री सगरमाथा प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ भुल्के	027001002637200000001	६८००	२४००	९२००
२४	श्री नुतन बाल उद्यान प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ सिंगे	027001002719150000001	८८००	१२००	१००००
२५	श्री बाल प्रगती प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ तल्लो घोसखोला	027001002715240000001	८८००	१६००	१०४००
२६	श्री बराह प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ बगासोती	027001002637860000001	४४००	०	४४००
२७	श्री सपादी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं २ स्यानीघोष	027001002718420000001	८००	०	८००
२८	मदरसा जियाउल उलुम	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ देवीकोट	293001071414280000000	५६००	०	५६००
२९	राजाया मुस्तफा प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ भालुवाड	027001002701930000001	१०४००	०	१०४००
<b>जम्मा रकम</b>				<b>१०४२४००</b>	<b>१२००००</b>	<b>११६२४००</b>





## क्रियाकलाप नं. २.७.११.१ तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	डेमाना	खाता नं.	भार	अमोज	कार्तिक	मंसिर	जम्मा हाजिरी	सं.	जम्मा रकम
१	श्री आदर्श माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं २ बगबुडी	027001002693010000001	11881	4329	8884	10676	47721	15	715815
२	श्री माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ मौरिघाट	027001002692950000001	६८०८	१४४०	५३८९	६४४०	२६६४६	१५	399690
३	श्री सर्वोदय माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५, सिसहनिया	027001002692970000001	३८४८	१७०	३९१०	३९८०	१४९५९	१५	224385
४	श्री शंकर माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ८ पिपरी	027001002693980000001	४५०६	१०४०	३१६७	४७१५	१७५९६	१५	263940
५	श्री ज्योतिष माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६ पत्थरगढवा	027001002693620000001	६९९९	१५०२	५००६	६७८१	२६३६५	१५	395475
६	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ भालुवाङ	027001002693040000001	४०६०	८१२	२९७७	३९४७	१४९९५	१५	224925
७	श्री स्वप्रतिभा आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ पाखापानी	027001002694500000001	४२१४	६७४	२९५४	३४७९	१४९४३	१५	224145
८	श्री जनज्योति आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ नयाँगाउँ	027001002693800000001	३५१३	७४९	२६६२	३३५६	१३५०६	१५	202590
९	श्री विपी आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ बसन्तपुर	027001002694720000001	२९५२	६२२	२२२१	२८९७	१३३२६	१५	169890
१०	श्री सरस्वति आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ७ छोटकी सिसहनिया	027001002694390000001	११८५	४३७	१५४५	१९९०	७८९२	१५	118380
११	श्री राप्ती गंगा प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ चौते	027001002693780000001	१२२२	२९०	१०७०	१३६९	५१७२	१५	77580
१२	श्री बालकल्याण आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ पडडवा	027001002693990000001	१९९१	४३२	१५८१	२००९	७९६२	१५	119430
१३	श्री दुर्गाभवानी आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ मसुरिया	027001002695100000001	३५५३	७५१	२७६०	३६८१	१४०७७	१५	211155
१४	श्री देवी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ मसेरिडाँडा	027001002694120000001	१४८७	३४७	१३२२	१७४१	६२६४	१५	93960
१५	श्री प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ थकरीकोट	027001002693060000001	११९८	२८३	७८०	११८३	४४९८	१५	67470
१६	श्री राप्ती प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ मौरिघाट	027001002693370000001	९१५	१८६	६६८	८३१	३४९३	१५	52395
१७	श्री हंशेश्वर प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६ भगवानपुर	027001002694690000001	८९४	१९७	६३१	८३७	३४८०	१५	52200
१८	श्री जनता आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ करडुकोट	027001002694710000001	२९६५	७१८	२९३३	३२३३	१३९५७	१५	182355
१९	श्री स्वर्गाद्वारी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ पुल्चोक	027001002638720000001	२२०७	४५२	१६९५	१५८२	७९७०	१५	119550
२०	श्री माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ रुपाकोट	027001002693100000001	२८०३	६१८	२३००	२९५१	११०१८	१५	162270
२१	श्री जनता प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ खुर्सिया	027001002639980000001	७७४	१४८	६४७	८२०	३२०५	१५	48075
२२	श्री भद्राक्षीदेवी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६ धापखोला	027001002637690000001	११९२	२५४	८६४	९३१	४२५२	१५	63780
२३	श्री सगरमाथा प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५, भुल्के	027001002637200000001	६७२	१५२	५६३	७९५	२७७५	१५	41625
२४	श्री नुन बाल उद्यान प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ सिम्रे	027001002719150000001	८८८	२०३	७३९	९७७	३५८५	१५	53775
२५	श्री बाल प्रगती प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ तल्लो धोसखोला	027001002715240000001	८७०	१८५	८८९	८८२	३७०१	१५	55515
२६	श्री बराह प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ बगासोती	027001002637860000001	७५६	२१६	५४०	६२४	२८८०	१५	43200
२७	श्री संपादी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं २ स्वामीचौघ	027001002718420000001	190	60	209	274	९८२	१५	14730
२८	मत्स्या विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ देवीकोट	293001071414280000000	८१०	५७२	६७५	८५५	३०९२	१५	46380
	जम्मा रकम			76163	70189	18277	57955	२९६५१२	१५	4447680

आ. व. २०७९/८० को विवा खाजा २०७९ पौष देखि २०७९ वैशाख सम्म

क्र.स.	विद्यालयको नाम	डेगाना	खाता नं	पौष	माघ	फागुन	चैत्र	जम्मा हाजिरी	दर	जम्मा रकम
१	श्री आदर्श माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं २ बराबुट्टी	027001002693010000001	१०७२८	६२३२	६६७७	६०१७	२९६५४	१५	४४४८१०
२	श्री माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ मौरिघाट	027001002692950000001	७५०२	४३२३	५३६४	५८६५	३३०५४	१५	३४५८१०
३	श्री सर्वोदय माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ सिसहनिया	027001002692970000001	४५७१	३३२२	३३१४	३३१५	१४५२२	१५	२१७८३०
४	श्री शंकर माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ८ पिपरी	027001002693980000001	७४००	३७०९	४०१२	४३०५	१९४२६	१५	२९१३९०
५	श्री ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६ पथराढवा	027001002693620000001	७८६०	५२८९	६०३३	६४९२	२५६७४	१५	३८५११०
६	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ भालुवाङ	027001002693040000001	३६५३	२७२८	२५३०	१८४७	१०७५८	१५	१६१३७०
७	श्री नवप्रतिभा आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ पाखापानी	027001002694500000001	३८५६	३४४०	३२१८	२३८१	१२८९५	१५	१९३४२५
८	श्री जनज्योति आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ नयाँगाउँ	027001002693800000001	३७७२	२६९७	२८७७	२९३५	१२२८१	१५	१८४२१५
९	श्री वि पी आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ बसन्तपुर	027001002694720000001	३५८९	२१६८	२३६५	२८५२	१०९७४	१५	१६४६१०
१०	श्री सस्वति आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ७ छोटकी सिसहनिया	027001002694390000001	२३४१	१८४४	१७९२	१८५१	७८२८	१५	११७४२०
११	श्री राप्ती गंगा प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ चैते	027001002693780000001	१६७१	११४२	११२५	११६५	५१०३	१५	७६५४५
१२	श्री बालकल्याण आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ पडुवा	027001002693990000001	२१७१	१८८२	१६४६	१८०७	७५०६	१५	११२५१०
१३	श्री दुर्गाभवानी आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ मसुरिया	027001002695100000001	३१४६	३३००	२८९४	३५६४	१३७०४	१५	२०५५६०
१४	श्री देवी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ मसीरडाँडा	027001002694120000001	१९०७	१५२५	१११५	८०३	५३५०	१५	८०२५०
१५	श्री प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ थकरीकोट	027001002693060000001	१४९९	१०६६	१००७	१२०४	४७७६	१५	७१६४०
१६	श्री जनता प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ मौरिघाट	027001002693370000001	९०९	७२५	७६४	६९८	३०९६	१५	४६४४०
१७	श्री हजोश्वर प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६ भवानपुर	027001002694690000001	१०२२	७९९	६४५	७८६	३२५२	१५	४८७८०
१८	श्री जनता आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ कर्झोकोट	027001002694710000001	३५१४	२४६९	२२९९	२७८०	११०६२	१५	१६५९३०
१९	श्री स्वर्गद्वारी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ पुल्चोक	027001002638720000001	२३१६	१६५६	१५६४	१४७२	६८०८	१५	१०२१२०
२०	श्री माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ सपाकोट	027001002693100000001	३३५६	३३४९	२८८५	२५६३	१२१५३	१५	१८२२१५
२१	श्री जनता प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ खुर्रिया	027001002639980000001	९७६	६३९	६२४	६७४	२९१३	१५	४३६९५
२२	श्री भद्राक्षीदेवी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ धापखोला	027001002637690000001	११४०	९२३	६५७	९०३	३६२३	१५	५४३४५
२३	श्री सरमाथा प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ भुल्के	027001002637200000001	८८४	५९९	५९३	७००	२७७६	१५	४१६४०
२४	श्री नुतन बाल उद्यान प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ सिमि	027001002719150000001	१०७१	७४२	८९८	८११	३५२२	१५	५२८३०
२५	श्री बाल प्रगती प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ तल्लो घोसखोला	027001002715240000001	९९८	८२१	७२८	८२८	३३७५	१५	५०६२५
२६	श्री बराह प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ बगासोती	027001002637860000001	७९२	६९७	६२०	५१३	२६२२	१५	३९३३०
२७	श्री सगवी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं २ स्यानीगोथ	027001002718420000001	३३४	२३९	२३७	२०४	१०१४	१५	१५२१०
२८	मदरसा जियाउल उलुम	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ देवीकोट	293001071414280000000	८१०	६७५	६२४	५८३	२६९२	१५	४०३८०
	जम्मा रकम		८४३८८	५९०००	५९१०७	५९१८८	५९१९८	२६२४९३	४२०	३९३६१५५

आ. व. २०७९/८० को दिवा खाजा २०८० बैशाख देखि २०८० असारसम्म रकम निकाशा सम्बन्धी विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	खाता नं	बैशाख	जेठ	असार	जम्मा हाजिरी	दा	जम्मा रकम
१	श्री आदर्श माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं २ कागखुडी	027001002693010000001	७८४५	११११८	११११९	३००८२	१५	४५१२३०
२	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ मौरीघाट	027001002692950000001	५११२	७२६६	९०७७	२१४५५	१५	३२१८२५
३	श्री सर्वोदय माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ सिस्तेहिनिया	027001002692970000001	३३६६	४५६३	६६५०	१४५७९	१५	२१८६८५
४	श्री शंकर माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ८ पिपरी	027001002693980000001	३३८७	४४०३	५०१६	१२८०६	१५	१९२०९०
५	श्री ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६ पत्थराढवा	027001002693620000001	६१६७	६९८०	९१९५	२२३४२	१५	३३५१३०
६	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ भालुवाड	027001002694500000001	२७८६	३९८६	५२२५	११९९७	१५	१७९९५५
७	श्री नवप्रतिभा आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ पाखापानी	027001002693040000001	३२४७	४५८२	५४५२	१३२८१	१५	१९९२१५
८	श्री जनश्रुति आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ नयाँगाउँ	027001002693800000001	२४०२	३५५७	४७६०	१०७१९	१५	१६०७८५
९	श्री वि पी आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ बसन्तपुर	027001002694720000001	२२८३	२९८५	४०००	९२६८	१५	१३९०२०
१०	श्री सरस्वती आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ७ छोटेकी सिस्तेहिनिया	027001002694390000001	१७८५	२२०५	२५२०	६५१०	१५	९७६५०
११	श्री राप्ती गंगा प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ चैते	027001002693780000001	८८७	११०५	१६८०	३६७२	१५	५५०८०
१२	श्री बालकल्याण आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ पहाडवा	027001002693990000001	१७१२	२०९८	२५५०	६३६०	१५	९५४००
१३	श्री दुर्गाभवानी आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ मसुरिया	027001002695100000001	३२४६	४०८४	४८२४	१२१५४	१५	१८२३१०
१४	श्री देवी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ मसेरिडाँडा	027001002694120000001	७७२	१३५०	१६३८	३७६०	१५	५६४००
१५	श्री प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ थकरीकोट	027001002693060000001	११०३	१३५६	२०५९	४५१८	१५	६७७७०
१६	श्री राप्ती प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ मौरीघाट	027001002693370000001	६३९	७८७	१०५०	२४७६	१५	३७१४०
१७	श्री हरीशंकर प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६ भावानपुर	027001002694690000001	९१४	११५२	१३१३	३३७९	१५	५०६८५
१८	श्री जनता आधारभुत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ काङ्गेकोट	027001002694710000001	१९१६	२७६०	३६४८	८३२४	१५	१२४८६०
१९	श्री स्वर्गद्वारी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ पुलचोक	0270010026938720000001	१५४७	१९११	२३६६	५८२४	१५	८७३६०
२०	श्री माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ सपाकोट	027001002693100000001	२५९०	२९८५	३८७२	९४४७	१५	१४१७०५
२१	श्री जनता प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ खुसीया	0270010026939980000001	६०९	९३८	१२४८	२७९५	१५	४१९२५

२२	श्री भद्राक्षीदेवी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ थापखोला	०२७००१००२६३७६९००००००१	९०८.	१२१०	११९०.	३३०८	१५	४९६२०
२३	श्री सगरमाथा प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ मुल्के	०२७००१००२६३७२०००००००१	६९९	८०४	९९०	२४९३	१५	३७३९५
२४	श्री नुन बाल उद्यान प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ सिंगे	०२७००१००२७१९१५००००००१	६८६	८५६	१०४८	२५९०	१५	३६८५०
२५	श्री बाल प्रगती प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ तल्लो घोसखोला	०२७००१००२७१५२४००००००१	८१५.	९९५	१२५७	३०६७	१५	४६००५
२६	श्री बराह प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ बगासोती	०२७००१००२६३७८६००००००१	७८२	९६६	११५०	२८९८	१५	४३४७०
२७	श्री सपती प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं २ स्थानीघोष	०२७००१००२७१८४२००००००१	२६७	३९९	४९४	१०००	१५	१५०००
२८	मदरसा जियाउल उलुम	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ वेवीकोट	२९३००१०७१४१४२८०००००००	७६९	९७९	८९०	२६३८	१५	३९५७०
	जम्मा रकम			५९२४९	७८३००	९६२०९	२३३७४२	४२०	३५०६९३०

## ८ क्रियाकलाप नं 11.1.2.1 विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान

क्र स	विद्यालयको नाम	ठेगाना	निर्माणको प्रकार
1	श्री आदर्श माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं २ बराखुडी	नमूना विद्यालय भौतिक पूर्वाधार विकास
2	श्री जनता आधारभूत विद्यालय करङ्गेकोट	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ करङ्गेकोट	४ कोठे भवन
3	श्री नुतन प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ सिंगे	२ कोठे भवन
4	श्री भद्राक्षीदेवी प्राथमिक विद्यालय देवीकोट	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ देवीकोट	२ कोठे भवन
5	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ मौरीघाट	४ कोठे भवन
6	श्री शंकर माध्यमिक विद्यालय पिपरी	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ८ पिपरी	४ कोठे भवन
7	श्री सर्वोदय माध्यमिक विद्यालय सिसहनिया	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ सिसहनिया	४ कोठे भवन
8	श्री सरस्वती आधारभूत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ७ छोटकी सिसहनिया	२ कोठे भवन
	जम्मा रकम		



८ क्रियाकलाप नं २.७.१३.१३ विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान

विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम

क्र.स.	विद्यालयको नाम ठेगाना	कार्यक्रमको नाम	रकम
१	श्री माध्यमिक विद्यालय रुपाकोट	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५००००
२	श्री सरस्वती आधारभूत विद्यालय छोटकी सिमहिनिया	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५००००
३	श्री दुर्गाभवानी आधारभूत विद्यालय मसुरिया	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५००००
४	श्री नवप्रतिभा आधारभूत विद्यालय पडडा	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५००००
५	श्री प्राथमिक विद्यालय थकरीकोट	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५००००
६	श्री आदर्श माध्यमिक विद्यालय लालमटिया	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	२०००००
	श्री आदर्श माध्यमिक विद्यालय लालमटिया	नमूना विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३००००००
कुल जम्मा रकम			३४५०००००

विज्ञान प्रयोगशाला, पुस्तकालय तथा सूचना प्रविधि प्रयोगशाला निर्माण अनुदान आ.व. २०७९/८०

क्र.स.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	कार्यक्रम	विनियोजन	खर्च
१	श्री माध्यमिक विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं ९ रुपाकोट	विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	६५००००	६५००००
२	श्री जनज्योती आधारभूत विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं ४ नयाँगाउँ	पुस्तकालय अनुदान	६५००००	६५००००

क्र.स.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	निर्माणको प्रकार	विनियोजन	खर्च रकम
१	श्री आदर्श माध्यमिक विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं २ बराखुडी	नमूना विद्यालय भौतिक पूर्वाधार विकास	५००००००	४७४९४५०
२	श्री जनता आधारभूत विद्यालय काङ्गेकोट	रामी गाउँपालिका वडा नं ५ काङ्गेकोट	४ कोठे भवन राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार	४५०००००	६७१८६०८
३	श्री नुतन प्राथमिक विद्यालय	रामी गाउँपालिका वडा नं ५ सिंगे	२ कोठे भवन राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार	२२५००००	

राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम तर्फ आ.व. २०७९/८०

क्र.स.	विद्यालयको नाम	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार अन्तर्गतको क्रियाकलाप	विनियोजन रकम	जम्मा खर्च
१	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	कम्प्युटर ल्याब स्थापना	६५००००	६५००००
२	श्री सर्वोदय माध्यमिक विद्यालय सिमहिनिया	कम्प्युटर ल्याब स्थापना	६५०००००-	६५०००००-
जम्मा रकम			१३००००००-	१३००००००-

खण्ड-चार

गाउँपालिकाबाट विनियोजन भएको सोतको खर्च सम्बन्धी विवरण आ.व. २०७९/८०  
गाउँपालिका तर्फको अनुदान शिक्षक कर्मचारीको तलबभत्ता पहिलो चौमासिक तथा विद्यालय सञ्चालन अनुदान २०७८/७९

क्र.स.	विद्यालयको नाम	डेगाना	पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		जम्मा गाउँपालिका अनुदान तलबभत्ता निकाशा
			गाउँपालिका अनुदान शिक्षक तथा कर्मचारी तलबभत्ता	प्रारम्भिक बालविकास शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी तलब	गाउँपालिका अनुदान शिक्षक तथा कर्मचारी तलबभत्ता	प्रारम्भिक बालविकास शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी तलब	गाउँपालिका अनुदान शिक्षक तथा कर्मचारी तलबभत्ता	प्रारम्भिक बालविकास शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी तलब	गाउँपालिका अनुदान शिक्षक तथा कर्मचारी तलबभत्ता	प्रारम्भिक बालविकास शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी तलब	
1	श्री आदर्श माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं २ जगदबुढी	४३६५००	१६६०००	८४५५००	१२४५००	१४३९८२४	१२४५००	१२९६८४६	१२४५००	४५५८१८०
2	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ खिल्नाटा	१०००००	१६४०००	७५०००	१२३०००	११७३००	१२३०००	६१२८१७	१२३०००	१२३०००
3	श्री सर्वोदय माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५, सिसहनिया	३४४१६७	१९८०००	४९९५००	१४८५००	११०६६००	१४८५००	७१०९००	१४८५००	३३०४६६७
4	श्री शंकर माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ८ पिपरी	३४०६६७	१६६०००	३१६५००	१२४५००	११५४६६	१२४५००	४८०८१५	१२४५००	२९९२९४८
5	श्री ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६, पत्थरगढवा	६४०५८४	१६६०००	५५२०००	१२४५००	६७३६६०	१२४५००	६२७०००	१२४५००	३०३२७४४
6	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १, भालुवाङ	५२४३३३	९८०००	६९६०००	७३५००	७८३०८३	७३५००	६१०९६६	७३५००	२८५२८८२
7	श्री नवप्रतिभा आधारभूत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १, पाखापानी	२९२०००	१३४०००	२१९०००	१००५००	२४९०००	१००५००	०	१००५००	११९५५००
8	श्री जनज्योति आधारभूत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ नयाँगाउँ	३६६६६६	६६०००	३०८३३४	४९५००	४३५८३३	४९५००	७५०००	४९५००	१४००३३३
9	श्री वि पी आधारभूत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ बसन्तपुर	५०००००	१०००००	३७५०००	७५०००	४२५०००	७५०००	६७५००	७५०००	१६९२५००
10	श्री सरस्वति आधारभूत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ७ छोटकी सिसहनिया	४८४०००	६६०००	३६३०००	४९५००	४१३०००	४९५००	६३०००	४९५००	१५३७५००
11	श्री राप्ती गंगा प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ चैते		६६०००	०	४९५००	०	४९५००	०	४९५००	२१४५००
12	श्री बालकल्याण आधारभूत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५, पहाडवा	३९२०००	६६०००	२६४०००	४९५००	३३४०००	४९५००	०	४९५००	१२३४५००
13	श्री हार्दिकवानी आधारभूत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३ मरुपिया	५८४०००	६६०००	४३८०००	४९५००	४९८०००	४९५००	१४२९६७	४९५००	१८७६६६७
15	श्री देवी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ मसोडाडा	९२०००	६६०००	६९०००	४९५००	७९०००	४९५००	६९०००	४९५००	५२३५००
16	श्री प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५ थकरीकोट	०	६६०००	०	४९५००	०	४९५००	०	४९५००	२१४५००
17	श्री राप्ती प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४ मौरीघाट	०	६६०००	०	४९५००	०	४९५००	०	४९५००	२१४५००
18	श्री हंशेश्वर प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६ भगवानपुर	०	६६०००	०	४९५००	०	४९५००	०	४९५००	२१४५००
19	श्री जनता आधारभूत विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५, काङ्गेकोट	५७६०००	६६०००	४३२०००	४९५००	५३९५००	४९५००	७८१३५	४९५००	१८४०१३५
20	श्री स्वर्द्धारी प्राथमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं १ पुलचोक	०	२४२०००	०	१८१५००	०	२२१५००	२३०००	१८१५००	८४९५००
21	श्री माध्यमिक विद्यालय	राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९ रुपाकोट	४४७३३३	९८०००	३१८०००	७३५००	७०३८५२	६६८३५	०	७३५००	१७८१०२०

22	श्री जनता प्राथमिक विद्यालय	रासी गाउँपालिका वडा नं ३ खुसीया	९२०००	६६०००	६९०००	४९५००	७९०००	४९५००	६९०००	४९५००	४९५००	४२३५००
23	श्री भद्राक्षीदेवी प्राथमिक विद्यालय	रासी गाउँपालिका वडा नं ९ धापखोला	१२४०००	६६०००	१३२०००	४९५००	१५२०००	२५५००	१३२०००	४९५००	४९५००	५०९१६६
24	श्री सगरमाथा प्राथमिक विद्यालय	रासी गाउँपालिका वडा नं ५ थुल्के	९२०००	६६०००	६९०००	४९५००	७९०००	४९५००	६९०००	४९५००	४९५००	४२३५००
25	श्री नुतन बाल उद्यान प्राथमिक विद्यालय	रासी गाउँपालिका वडा नं ५ सिंगे	१२४०००	६६०००	१३२०००	४९५००	१५२०००	४९५००	१३२०००	४९५००	४९५००	५२३५००
26	श्री बाल प्रगती प्राथमिक विद्यालय	रासी गाउँपालिका वडा नं ९ तल्लो घोसखोला	९२०००	६६०००	६९०००	४९५००	७९०००	४९५००	६९०००	४९५००	४९५००	४२३५००
27	श्री बराह प्राथमिक विद्यालय	रासी गाउँपालिका वडा नं १ बगामोती	९२६००	६६०००	६९६००	४९५००	७९६००	४९५००	७९६००	४९५००	४९५००	४९५००
28	श्री सपादी प्राथमिक विद्यालय	रासी गाउँपालिका वडा नं २ स्यानीघोष	९२६००	६६०००	६९६००	४९५००	७९६००	४९५००	६९६००	४९५००	४९५००	४९५००
29	मदसा बियाउल उलूम प्राथमिक विद्यालय	रासी गाउँपालिका वडा नं ९ देवीकोट	९२०००	६००००	६९६००	०	५०२००	१०६०००	६९६००	४२५००	४२५००	४२५००
			७०५९५५०	२५१४०००	६५९३६३४	१९९०५५००	९५०५५५५	२९०१५५५	४५२५५५५	५०३५५५५	५०३५५५५	५०३५५५५

## शैक्षिक सत्र २०७८ मा विषयगत उत्कृष्टता प्राप्त गर्ने शिक्षकहरु:

क्र.स.	तह	विषय	शिक्षकको नामथर	विद्यालयको नाम	ठेगाना	कैफियत
१	प्राथमिक	नेपाली	यशोधरा घिमिरे	भद्राक्षीदेवी प्राथमिक विद्यालय	धापखोला	कैफियत
२	प्राथमिक	गणित	दिलबहादुर कुमाल	नेपाल राष्ट्रिय मा वि	भालुवाड	
३	प्राथमिक	सामाजिक	विन्दु ज्ञवाली	आदर्श मा वि	लालमटिया	
४	प्राथमिक	अंग्रेजी	पावती भुषाल	स्वर्गाक्षी प्राथमिक विद्यालय	पुल्चोक	
५	प्राथमिक	हाप्रो सेरोफेरो	सीता पोखरेल	नवप्रतिभा आधारभूत विद्यालय	पाखापानी	

क्र.स.	तह	विषय	शिक्षकको नामथर	विद्यालयको नाम	ठेगाना	कैफियत
१	आधारभूत	नेपाली	गीता चौधरी	शंकर मा वि	पिपरी	कैफियत
२	आधारभूत	अंग्रेजी	जीवराज शर्मा	आदर्श मा वि	लालमटिया	
३	आधारभूत	गणित	विधानचन्द्र अधिकारी	नेपाल राष्ट्रिय मा वि	भालुवाड	
४	आधारभूत	विज्ञान	लोकेश्वरबहादुर के सी	नेपाल राष्ट्रिय मा वि	भालुवाड	
५	आधारभूत	सामाजिक	सुनिलकुमार चौधरी	शंकर मा वि	पिपरी	

क्र.स.	तह	विषय	शिक्षकको नामथर	विद्यालयको नाम	ठेगाना	कैफियत
१	माध्यमिक	नेपाली	बलराम ज्ञवाली	आदर्श मा वि	लालमटिया	कैफियत
२	माध्यमिक	अंग्रेजी	मोहन पौडेल	नेपाल राष्ट्रिय मा वि	भालुवाड	
३	माध्यमिक	गणित	शिवप्रसाद भुषाल	श्री माध्यमिक विद्यालय	मौरीघाट	
४	माध्यमिक	विज्ञान	विष्णुप्रसाद पोखरेल	आदर्श मा वि	लालमटिया	
५	माध्यमिक	सामाजिक	बसन्तराज घिमिरे	श्री माध्यमिक विद्यालय	मौरीघाट	
६	माध्यमिक	ऐच्छिक लेखा	सीता रिजाल	आदर्श मा वि	लालमटिया	

क्र.स.	तह	शिक्षकको नामथर	विद्यालयको नाम ठेगाना	कैफियत
१	प्राथमिक	इन्द्रदेव चौधरी	ज्ञानोदय मा वि पथरगाढा	विर्ध सेवा सम्मान
२	प्राथमिक	जगतबहादुर वली	जनज्योति आ वि नयाँगाउँ	विर्ध सेवा सम्मान
३	आधारभूत	चिरिञ्जीवि पौडेल	सर्वोदय मा वि सिसहनिया	विर्ध सेवा सम्मान
४	प्राथमिक	शान्ता अधिकारी	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	विर्ध सेवा सम्मान
५	प्राथमिक	माधवप्रसाद सिंह	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुवाङ	विर्ध सेवा सम्मान
६	प्राथमिक	अमृतप्रसाद पौडेल	हर्शेश्वर प्राथमिक विद्यालय भगवानपुर	विर्ध सेवा सम्मान
७	प्राथमिक	घडिगाम चौधरी	सरस्वती आधारभूत विद्यालय छोटकी सिसहनिया	विर्ध सेवा सम्मान
८	माध्यमिक	अरुणनारायण तिवारी	आदर्श मा वि लालमटिया	विर्ध सेवा सम्मान

बाल विकास तर्फ उत्कृष्ट

क्र.स.	बाल विकास शिक्षकको नामथर	पद	विद्यालय
१	सुनिताकुमारी चौधरी	बाल विकास शिक्षक	ज्ञानोदय मा वि पथरगाढा

विद्यालय कर्मचारी तर्फ उत्कृष्ट

क्र.स.	विद्यालय कर्मचारीको नामथर	पद	विद्यालय
१	अमानाथ चौधरी	विद्यालय कर्मचारी	ज्ञानोदय मा वि पथरगाढा

उत्कृष्ट प्रधानाध्यापक उत्कृष्ट

क्र.स.	प्रधानाध्यापकको नामथर	विद्यालयका प्रकार	विद्यालय
१	किरण पोख्रेल	सामुदायिक	आदर्श मा वि लालमटिया
२	विक्रान्त शवाली	संस्थागत	पब्लिक एजुकेशन एकेडेमी लालमटिया

उत्कृष्ट विद्यालय तर्फ उत्कृष्ट

क्र.स.	विधा र पुरस्कार	विद्यालयका प्रकार	विद्यालय
१	उत्कृष्ट विद्यालय	सामुदायिक	आदर्श माध्यमिक विद्यालय लालमटिया
२	उत्कृष्ट विद्यालय	संस्थागत	पब्लिक एजुकेशन एकेडेमी लालमटिया

उत्कृष्ट विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्ष तर्फ उत्कृष्ट

क्र.स.	तह	पद	विद्यालय
१	हुकूम बहादुर बस्नेत	वि.व्य.स. अध्यक्ष	श्री माध्यमिक विद्यालय लालमटिया

आ.व. २०७९/८० को लुम्बिनी प्रदेश सरकार मुख्यमन्त्री शैक्षिक सुधार कार्यक्रम

मुख्यमन्त्री शैक्षिक सुधार कार्यक्रम आ.व. २०७९/८० असार मसान्त सम्मको कार्य प्रगती विवरण

स्थानीय तहको नाम: राप्ती गाउँपालिका

क्र. सं.	स्वीकृत भएका कार्यक्रमहरूको विवरण	वडा नं.	कार्यक्रमको बजेट रकम रु	लाभग्राही संख्या			कार्यान्वयनको अवस्था	प्रगति (प्रतिशतमा)					
				छात्रा	छात्र	कुल		भौतिक	वित्तीय	जम्मा			
१	शैक्षिक गुणस्तर सुधार सम्बन्धी												
१	प्राथमिक तहका शिक्षक/विद्यार्थीहरूका लागि अक्षर लेख्न(Fine writing) सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	विद्यालयमा अध्यापनरत जनशक्तिको क्षमता तथा सीप विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	400000	375	419	794	कार्य सम्पन्न	100					
२	आधारभूत र माध्यमिक तहका शिक्षकका लागि कम्प्युटर सम्बन्धी तालिम	विद्यालयमा अध्यापनरत जनशक्तिको क्षमता तथा सीप विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	400000	18	18	36	कार्य सम्पन्न	100					
३	विद्यालयका शिक्षक/विद्यार्थीहरूका लागि कथा, नाटक तथा संगित शिक्षण सम्बन्धी तालिम	विद्यालयमा अध्यापनरत जनशक्तिको क्षमता तथा सीप विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	400000	205	255	460	कार्य सम्पन्न	100					
४	शिक्षकहरूका लागि योग शिक्षा र योग अभ्यास सम्बन्धी, Happiness program कार्यशाला	विद्यालयमा अध्यापनरत जनशक्तिको क्षमता तथा सीप विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	600000	150	150	300	कार्य सम्पन्न	100					
५	शिक्षक/ विद्यार्थीहरूका लागि खेलकुद तथा स्काउट सम्बन्धी तालिम	विद्यालयमा अध्यापनरत जनशक्तिको क्षमता तथा सीप विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	400000	18	0	18	कार्य सम्पन्न	100					
	जम्मा		2200000										

क्र. सं.	स्वीकृत भएका कार्यक्रमहरूको विवरण	वडान	कार्यक्रमको बजेट रकम रु	लाभग्राही संख्या			कार्यान्वयनको अवस्था	प्रगति (प्रतिशतमा)		कैफियत
				छात्रा	छात्र	कुल		भौतिक	वित्तिय	
२	पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत संभार									
१	६ वटा समुदायस्तरमा सञ्चालनमा रहेका बाल विकास केन्द्रहरूका लागि बाल विकास, खेलकुद र संगीतका सामग्री वितरण सम्बन्धी कार्यक्रम	चक इस्टर रहित कक्षाकोठा साथै संगीत र खेलकुद सामग्री उपलब्ध गराउने कार्यक्रम	600000	6		6	कार्य सम्पन्न	100		
२	सामुदायिक विद्यालय तर्फ माध्यमिक र आधारभुत तहका प्रधानाध्यापकहरूका लागि ल्यापटप वितरण कार्यक्रम	विद्युतिय अध्ययन अध्यापनका लागि आवश्यक डिजिटल उपकरणहरूको खरिद सम्बन्धी कार्यक्रम	950000	4	10	14	कार्य सम्पन्न	100		
३	सपाइवी प्राथमिक विद्यालय स्थानीय मर्मत संभार	विपदका कारण विद्यालय पूर्वाधारमा भएका क्षतिको मर्मत संभार गर्ने कार्यक्रम	250000	4	11	15	कार्य सम्पन्न	100		
४	शंकर माध्यमिक विद्यालय रङ्गोगन कार्यक्रम	विपदका कारण विद्यालय पूर्वाधारमा भएका क्षतिको मर्मत संभार गर्ने कार्यक्रम	300000	378		714	कार्य सम्पन्न	100		
५	नव प्रतिभा आधारभुत विद्यालय पर्खाल निर्माण	विपदका कारण विद्यालय पूर्वाधारमा भएका क्षतिको मर्मत संभार गर्ने कार्यक्रम	500000	175	160	335	कार्य सम्पन्न	100		
६	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुवाड कक्षाकोठा मर्मत संभार	विपदका कारण विद्यालय पूर्वाधारमा भएका क्षतिको मर्मत संभार गर्ने कार्यक्रम	300000	373	349	722	कार्य सम्पन्न	100		
७	देवी प्राथमिक विद्यालय मसेरिडाँडा शौचालय मर्मत	विपदका कारण विद्यालय पूर्वाधारमा भएका क्षतिको मर्मत संभार गर्ने कार्यक्रम	200000	54	51	105	कार्य सम्पन्न	100		
८	विद्यालयका लागि प्रोजेक्टर वितरण	विद्युतिय अध्ययन अध्यापनका लागि आवश्यक डिजिटल उपकरणहरूको खरिद सम्बन्धी कार्यक्रम	500000	६		6	कार्य सम्पन्न	100		
	जम्मा		3600000							
	प्रशासनिक खर्च		200000							

आ.व. २०७९/८० शिक्षा क्षेत्रको वार्षिक प्रगती विवरण

आ.व. २०७९/८० को शिक्षा क्षेत्र संघीय सरकार सशर्त तर्फे कार्यक्रमको वार्षिक प्रगती विवरण

क्र.स.	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च	वित्तीय प्रगती %	मौज्दात	भौतिक प्रगती
१	1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षककालागितलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षापरिषद् अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	६००५५०००	७५६५६६५२	६९.७६	६९६५६६६६	१००.०
२	1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षककालागितलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद् अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२०४००००००	२९९९३०७०	१०७.४२	-९५९३०७०	१००.०
३	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	९९०९००००	१००७४३९६	१०९.७५	-९७३३९६	१००.०
४	2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	५५६२००००	४६३६७३९	६९.००	७२३२६९	१००.०
५	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२४७६००००	२४७६००००	१००.००	०	१००.०
६	2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१४२३००००	९४९००००	६६.९३	४६२००००	१००.०
७	2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	४९५०००००	४७५०००००	९५.९६	२०००००	१००.०
८	2.7.13.50	प्रति विद्यार्थीलागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थापनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५७६००००	३५७६००००	१००.००	०	१००.०
९	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२९०६००००	२९०६००००	१००.००	०	१००.०
१०	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१००५३००००	११६९०००५	११६.२७	-१६३६००५	१००.०
११	2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निःशुल्क सेनिटरी प्याड व्यवस्थापन	२७६६००००	१९९५६९३	७९.५६	७९२३०७	१००.०
१२	2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३६४७००००	२६४७००००	७२.९९	७६९७९९	१००.०
१३	2.7.13.41	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६९९००००	२६९९००००	१००.००	०	१००.०
१४	2.7.13.49	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	४००००००	०	०.००	४०००००	१००.०
१५	2.7.13.51	संस्थागत क्षमता विकास परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	७५३००००	५९९९३६	७९.५७	१५३६६४	१००.०

क्र.स.	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च	वित्तीय प्रगती %	मौज्दात	भौतिक प्रगती
१६	11.1.2.445	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोरन्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	५००००००	४७४१४५०	९४.८३	२५८५५०	१००.०
क्र.स.	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च	वित्तीय प्रगती %	मौज्दात	भौतिक प्रगती
१७	11.3.20.1	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालयमा IT Lab स्थापना सुदृढिकरण एव Digital Library व्यवस्थापनका लागि अनुदान	१३०००००	१३०००००	१००.००	०	१००.०
१८	11.1.2.1340	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालयमा कक्षाकोठा निर्माण अनुदान	६७५००००	६७५६०८	९९.५३	३१३९२	१००.०
		जम्मा	१६४०३९०००	१५५५६१०७०	९४.८३	८४७९३०	
क्र.स.	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च	वित्तीय प्रगती %	मौज्दात	भौतिक प्रगती
१	2.7.14.1	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तर)	१०००००	१०००००	१००	०	१००.०
आ.व. २०७९/८० को संघीय सरकार विशेष अनुदान: प्रविधिमैत्री पूर्वाधार, क्षमता अभिवृद्धि र समुदाय परिचालनको माध्यमबाट शिक्षामा पहुँच, समावेशीकरण र गुणस्तर सुधार परियोजना							
क्र.स.	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च	वित्तीय प्रगती %	मौज्दात	भौतिक प्रगती
१	14.4.22.10662	सामुदायिक विद्यालयहरूमा कक्षा बाल विकासदेखि ३ सम्म श्रव्यदृष्य सामग्री सहयोग कार्यक्रम	१५६०००	१५७०००	९९.९०	१०००	१००.०
२	14.4.22.10662	प्रधानाध्यापकहरूका लागि ल्यापटप वितरण कार्यक्रम	९९९७२३	९९९६००	९९.९९	१२३	१००.०
३	14.4.22.10662	विद्यालयलाई सिसि क्यामेरा सहयोग कार्यक्रम	१०००००	९९९८९	९९.९९	११	१००.०
४	14.4.22.10662	सामुदायिक विद्यालयहरूमा डेस्कटप कम्प्युटर र प्रिन्टर वितरण कार्यक्रम	७०२०००	६९९६००	९९.६६	२४००	१००.०
५	14.4.22.10662	विद्यालयहरूमा खानेपानी व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००००	४५८५५	९१.७१	४१४५	१००.०
६	14.4.22.10662	सामुदायिक विद्यालयहरूमा संगीत सामग्री वितरण कार्यक्रम	९८७८७७	९८७८७४	१००.००	३	१००.०
७	14.4.22.10662	अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन कक्षा ८ र १० गणित विज्ञान र अंग्रेजी विषय सहयोग कार्यक्रम	९९२०००	९८५००५	९९.२९	६९९५	१००.०
८	14.4.22.10662	युवा लक्षित सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम	४९५०००	४९५०००	१००.००	०	१००.०
९	14.4.22.10662	सामुदायिक विद्यालयमा अक्षर सुधार कार्यक्रम	४०००००	४०००००	१००.००	०	१००.०

शिक्षा क्षेत्रका कार्यक्रम कार्यान्वयनको वार्षिक स्थिति प्रतिवेदन आ.व. २०७९/८०



१०	१४.४.२२.१०६६२	भर्ना अभियान सञ्चालन पालिका, वडा र विद्यालय कार्यक्रम	२१०९००	१८९४४५	८९.८३	२१४५५	१००.०
११	१४.४.२२.१०६६२	माध्यमिक तथा आधारभूत विद्यालयहरूलाई खेलकुद सामग्री सहयोग कार्यक्रम	९५१५००	९४०५७८	९८.८५	१०९२२	१००.०
१२	१४.४.२२.१०६६२	दृष्टिविहिन बालबालिकाहरूका लागि छात्रावास निर्माण कार्यक्रम	१०४००००	१०३८९६४	९९.९०	१०३६	१००.०
१३	१४.४.२२.१०६६२	सामुदायिक विद्यालयहरूमा फर्निचर सहायता कार्यक्रम	९९६०००	९९२१४०	९९.६१	३८६०	१००.०
१४	१४.४.२२.१०६६२	जनज्योती आ वि मा खेल स्थलको छाना व्यवस्थापन कार्यक्रम	२९००००	२८६९७९	९८.९६	३०२१	१००.०
१५	१४.४.२२.१०६६२	बाल कल्याण आ वि को शौचालय तथा पुरानो छानाको जस्ता परिवर्तन कार्यक्रम	१६७०००	१६६८४२	९९.९१	१५८	१००.०
१६	१४.४.२२.१०६६२	सामुदायिक विद्यालयमा कार्पोटिड तथा बसाई व्यवस्थापन र प्रशासनिक खर्च व्यवस्थापन कार्यक्रम	६६००००	६६४२८४	१००.६५	-४२८४	१००.०
		जम्मा	१०००००००	९९४९१५५	९९.४९१५५	५०८४५	

### आ.व. २०७६/०८० राप्ती गाउँपालिका शिक्षा क्षेत्रतर्फको वार्षिक प्रगति विवरण

क्र.स.	क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन	खर्च	वित्तीय प्रगति %	भौतिक प्रगति
१	सामुदायिक विद्यालयमा निशुल्क शिक्षाका लागि शिक्षक/कर्मचारी व्यवस्थापन तथा सर्जत तलबमा साझेदारी कार्यक्रम	४३९९००००	३७३२०२४	८५.८	१००.०
२	ज्ञानोदय मा वि पथरागढवा अधुरो भवन निर्माण र रडरोगन कार्यक्रम	१५०००००	१४१५४०२	९४.४	१००.०
३	सर्वोदय मा वि सिसहनिया अधुरो भवन निर्माण र रडरोगन कार्यक्रम	६५००००	६३०५००	९७.०	१००.०
४	जनता प्राथमिक विद्यालय पर्खाल निर्माण कार्यक्रम	२०००००	२०००००	१००.०	१००.०
५	शंकर मा वि पिपरी अधुरो भवन निर्माण र रडरोगन कार्यक्रम	६५००००	६००४०२	९२.४	१००.०
६	श्री मा वि मौरीघाट अधुरो भवन निर्माण र रडरोगन कार्यक्रम	६५००००	६३०५००	९७.०	१००.०
७	भद्राक्षीदेवी प्रावि अधुरो भवन निर्माण र रडरोगन कार्यक्रम	८०००००	८०००००	१००.०	१००.०
८	वि पी आधारभूत विद्यालय बसन्तापुर अधुरो भवन निर्माण र रडरोगन कार्यक्रम	६०००००	४९९८००	८३.३	१००.०
९	बाल प्रगती प्राथमिक विद्यालय तल्लो घासखोला अधुरो भवन निर्माण र रडरोगन कार्यक्रम	७०००००	६७३२७४	९६.२	१००.०

१०	श्री मा वि रुपाकोट अधुरो भवन निर्माण तथा रङ्गोगन कार्यक्रम	६५००००	६१२०००	९५.५	१००.०
११	सरस्वती आ वि छोट्टकी सियहनिया अधुरो भवन निर्माण र रङ्गोगन कार्यक्रम	२०००००	६५१११	४२.६	१००.०
१२	सामुदायिक विद्यालयमा निशुल्क शिक्षा कार्यान्वयनका लागि विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३७१००००	३७१००००	१००.०	१००.०
१३	सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापक र शिक्षकसँग कार्यसम्पादन करार	५०००००	०	०.०	०.०
१४	अति विपन्न र अभिभावक गुमाएकाबालबालिकालाई स्टेसनरी तथा पोशाक वितरण	२५००००	२०६४६४	८२.६	१००.०
१५	गाउँ शिक्षा योजना	५०००००	०	०.०	०.०
१६	गाउँ शिक्षा समिति, प्रधानाध्यापक तथा विभिन्न उपसमिति बैठक सञ्चालन खर्च	६०००००	६०००००	१००.०	१००.०
१७	गाउँपालिकास्तरीय विद्यार्थीको प्रतिभा पहिचान	३०००००	०	०.०	०.०
१८	प्रधानाध्यापक अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२०००००	१७२३७०	८६.२	१००.०
१९	कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	१०६००००	४६२६८७	४३.६	५०.०
२०	विद्यालय अनुगमन	३०००००	०	०.०	६०.०
२१	आधारभूत तह कक्षा ८ र ५ को विद्यालय स्तरीय परीक्षा सञ्चालन, स्थानीय स्तरमा विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धीको परीक्षण र व्यवस्थापन, शिक्षक पदपूर्ति परीक्षा	२००००००	१७७७७४३	८८.६	१००.०
२२	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण, शैक्षिक स्मारिका प्रकाशन, शैक्षिक बुलेटिन	३०००००	२५३१५८	८४.४	१००.०
२३	एक विद्यालय एक व्यवसाय नमूनाको रूपमा	२५००००	२४२८९९	९७.२	१००.०
क्र.स.	क्रियाकलापको नाम	वित्तियोजन	खर्च	वित्तिय प्रगती %	भौतिक प्रगती
२४	साक्षरता शिक्षा दिवस र शिक्षक कर्मचारी विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम	५०००००	४६१२४०	९२.२	१००.०
२५	स्थानीय विषयको पाठ्यपुस्तक निर्माण, वितरण तथा सन्दर्भ सामग्री विकास कक्षा १-८	२१०००००	२०१४०३४	९५.९	१००.०

२६	राष्ट्रपति खेलकुद तथा अध्यक्ष कप खेलकुद	१५०००००	१५०००००	१००.०	१००.०	१००.०
२७	शिक्षासँग सम्बन्धित विषयमा अध्ययन अनुसन्धान र सर्वेक्षण	५४००००	५३५०५५	९९.१	१००.०	१००.०
२८	शिक्षा युवा तथा खेलकुद क्षेत्रको विविध खर्च	३०००००	३०००००	१००.०	१००.०	१००.०
२९	प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम	१५०००००	०	०.०	०.०	०.०
३०	प्राथमिक कक्षा १-३ छापामय कक्षाकोठा	६०००००	६०००००	१००.०	१००.०	१००.०
३१	पढाई मेला र अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	३०००००	०	०.०	०.०	०.०
३२	धार्मिक विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	५०००००	५०००००	१००.०	१००.०	१००.०
३३	शिक्षक, कर्मचारी नमुना विद्यालय अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	४०००००	०	०.०	०.०	०.०
	कुल जम्मा रकम	६९००००००	५७४०८६६३	८३.२	९०.०	९०.०
<b>मुख्यमन्त्री शैक्षिक सुधार कार्यक्रम आ.व.२०७९/८० असार मसान्त सम्मको कार्य प्रगती विवरण</b>						
क्र. सं	स्वीकृत भएका कार्यक्रमहरूको विवरण	विनियोजन	खर्च	वित्तीय प्रगती %	भौतिक प्रगती	
	<b>शैक्षिक गुणस्तर सुधार सम्बन्धी</b>					
१	प्राथमिक तहका शिक्षक/विद्यार्थीहरूका लागि अक्षर लेखन(Fine writing) सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	४०००००	४०००००	१००	१००	१००
२	आधारभूत र माध्यमिक तहका शिक्षकका लागि कम्प्युटर सम्बन्धी तालिम	४०००००	४०००००	१००	१००	१००
३	विद्यालयका शिक्षक/विद्यार्थीहरूका लागि कथा, नाटक तथा संगित शिक्षण सम्बन्धी तालिम	४०००००	४०००००	१००	१००	१००
४	शिक्षकहरूका लागि योग शिक्षा र योग अभ्यास सम्बन्धी, Happiness program कार्यशाला	६०००००	६०००००	१००	१००	१००
५	शिक्षक/ विद्यार्थीहरूका लागि खेलकुद तथा स्काउट सम्बन्धी तालिम	४०००००	४०००००	१००	१००	१००
	जम्मा	२२०००००	२२०००००		१००	१००
<b>पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत संभार</b>						
१	६ वटा समुदायस्तरमा सञ्चालनमा रहेका बाल विकास केन्द्रहरूका लागि बाल विकास, खेलकुद र संगीतका सामग्री वितरण सम्बन्धी कार्यक्रम	६०००००	६०००००	१००	१००	१००

२	सामुदायिक विद्यालय तर्फ माध्यमिक र आधारभूत तहका प्रधानाध्यापकहरुका लागि ल्यापटप वितरण कार्यक्रम	९५००००	९५००००	१००	१००
३	सपाइटी प्राथमिक विद्यालय स्यानीघोस मर्मत सम्भार	२५००००	२५००००	१००	१००
४	शंकर माध्यमिक विद्यालय रङ्गरोगन कार्यक्रम	३०००००	२९६४००	९८.८	१००
५	नव प्रतिभा आधारभूत विद्यालय पर्खाल निर्माण	५०००००	५०००००	१००	१००
क्र. सं	स्वीकृत भएका कार्यक्रमहरुको विवरण	विनियोजन	खर्च	वित्तीय प्रगती %	भौतिक प्रगती
६	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुवाड कक्षाकोठा मर्मत सम्भार	३०००००	३०००००	१००	१००
७	देवी प्राथमिक विद्यालय मसरिडाँडा शौचालय मर्मत	२०००००	२०००००	१००	१००
८	विद्यालयका लागि प्रोजेक्टर वितरण	५०००००	५०००००	१००	१००
	जम्मा	३६०००००	३५९६४००	१००	१००
	प्रशासनिक खर्च	२०००००	२०००००	१००	१००

# राष्ट्री गाउँपालिकाभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूमा कार्यरत शिक्षकहरूको विवरण

क्र.स	शिक्षकको नाम	शिक्षकको नामधर	सकेत नं	प्रकार	तह	श्रेणी	सुरु मिति	बहुवा मिति	जन्म मिति	शैक्षिक योग्यता	विषय
१	आदर्श मा वि लालमटिया	बलराम ज्ञवाली	११०१४२	स्थायी	माध्यमिक	द्वितीय	२०४५।१०।१७				नेपाली
२	आदर्श मा वि लालमटिया	पूर्णबहादुर क्षेत्री	१३०३१५	स्थायी	माध्यमिक	द्वितीय	२०६३।०६।०३		२०२३-०२-०५		अंग्रेजी
३	आदर्श मा वि लालमटिया	सीता खनाल		स्थायी	माध्यमिक	तृतीय	२०७६।०५।०९		२०४६-१०-२०		सामाजिक
४	आदर्श मा वि लालमटिया	हेमन्त ब. बस्नेत		स्थायी	माध्यमिक	तृतीय					गणित
५	आदर्श मा वि लालमटिया	मिनबहादुर बुढाथोकी		करार	माध्यमिक	द्वितीय उ मा तर्फ	२०७२-१२-१६		२०३८-०१-३०		अंग्रेजी
६	आदर्श मा वि लालमटिया	विष्णुप्रसाद पोख्रेल		करार	माध्यमिक	द्वितीय उ मा तर्फ	२०७२-१२-१६		२०३९-०७-२८		विज्ञान
७	आदर्श मा वि लालमटिया	सरिता रिजाल		करार	माध्यमिक	द्वितीय उ मा तर्फ	२०७२-१२-२९		२०३४-०५-१०		लेखा
८	आदर्श मा वि लालमटिया	गोविन्दराज सुवेदी		करार	माध्यमिक	द्वितीय उ मा तर्फ	२०७४-१०-१९		२०३४-०४-२०		जनसंख्या
९	आदर्श मा वि लालमटिया	पूर्णबहादुर वली		स्थायी	माध्यमिक	तृतीय					विज्ञान
१०	आदर्श मा वि लालमटिया	किरण पोख्रेल	११०१४९	स्थायी	नि मा त	प्रथम	२०५१।१२।१२	२०६९।०३।२८	२०२४-०२-०२		गणित
११	आदर्श मा वि लालमटिया	निर्मला बज्राडे	१४२८२०	स्थायी	नि मा त	तृतीय	२०६३।१२।११		२०३०-१२-०१		नेपाली
१२	आदर्श मा वि लालमटिया	निलम्कुमारी चौमसीया	१५९७०२	स्थायी	नि मा त	तृतीय	२०७७।०३।२२		२०३०-०३-१५		सामाजिक
१३	आदर्श मा वि लालमटिया	जीवराज शर्मा	१७२३४१	स्थायी	नि मा त	तृतीय	२०७६।०१।१३		२०३७-०६-२२		अंग्रेजी
१४	आदर्श मा वि लालमटिया	शान्त आचार्य		राहत	नि मा त	तृतीय	२०७०-०१-१५		२०४२-०४-१३		नेपाली
१५	आदर्श मा वि लालमटिया	बुद्धि प्रकाश के.सी		राहत	नि मा त	तृतीय	२०७७।०९।१५		२०४३-०८-०३		गणित
१६	आदर्श मा वि लालमटिया	विन्दु ज्ञवाली	११०१३१	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०४८।४।१	२०६६।०४।२३	२०२२-०८-२८		
१७	आदर्श मा वि लालमटिया	लक्ष्मीप्रसाद चौधरी	११०१३३	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०४८।४।१	२०६६।०४।२३	२०२४-०४-२०		
१८	आदर्श मा वि लालमटिया	आशा शर्मा		स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०४८।४।१		२०२१-११-०९		
१९	आदर्श मा वि लालमटिया	कृष्णा शर्मा	२३१४३	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०४८।४।१	२०६६।०४।२३	२०२२-०१-०७		
२०	आदर्श मा वि लालमटिया	पद्मा विमिरे	१३११२४	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०६३।१०।१९	२०७७।०२।१८	२०२८-०४-०८		
२१	आदर्श मा वि लालमटिया	दया भण्डारी	१२९२५४	स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०६३।१०।१९		२०३०-०७-०१		
२२	आदर्श मा वि लालमटिया	मिराज ज्ञवाली		स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०६३।१०।१९		२०२४-१२-१६		
२३	आदर्श मा वि लालमटिया	शमुना पित्ताल		स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०६३।१०।१९		२०४६-०७-१५		
२४	आदर्श मा वि लालमटिया	ज्ञानी खत्री		राहत	प्राथमिक	तृतीय			२०४९-०१-०५		
२५	आदर्श मा वि लालमटिया	चौलाराज पण्डित		राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०३५-०३-२७		२०३९-०१-२७		
२६	आदर्श मा वि लालमटिया	धनिराम घर्ती		राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०७१-१२-२२		२०३६-११-१५		
२७	आदर्श मा वि लालमटिया	सरद चौधरी		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	२०८०-०१-२९				अंग्रेजी
२८	आदर्श मा वि लालमटिया	मिराज पोख्रेल		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	२०८०-०१-२९				अंग्रेजी
२९	आदर्श मा वि लालमटिया	फर्सुराम सुवेदी		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	२०७९-०५-१९		२०४५-०२-०४		नेपाली
३०	आदर्श मा वि लालमटिया	रविन्द्र कुमार चौधरी		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	२०७९-०९-०१		२०४५-०१-१८		विज्ञान

३१	आदर्श मा वि लालमटिया	शिवराज कालाथोकी		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	२०७९-०९-०१	२०७९-१०-१५	कम्प्युटर
३२	आदर्श मा वि लालमटिया	भुवानन्द भण्डारी		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	२०७९-०९-०१	२०४८-०८-०४	विज्ञान
३३	आदर्श मा वि लालमटिया	मुवास आचार्य		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	२०७९-०९-०१	२०४७-११-२८	गणित
३४	आदर्श मा वि लालमटिया	बासुदेव थापा		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	२०७९-०९-०१	२०४७-०८-१५	सामाजिक
३५	आदर्श मा वि लालमटिया	विपिन ज्ञवाली		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	२०८०-०२-१२	२०५१-१२-०४	विज्ञान
३६	आदर्श मा वि लालमटिया	दुर्गा शर्मा		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७९-११-१४	२०४३-०६-१३	नेपाली
३७	आदर्श मा वि लालमटिया	चन्द्रा बली		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७९-०५-१९	२०४४-०५-२६	सामाजिक
३८	आदर्श मा वि लालमटिया	कुमार पुन		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७९-०९-०१	२०४२-०३-१५	गणित
३९	आदर्श मा वि लालमटिया	विदुर थापा		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७९-०९-०१	२०५०-०३-०९	कम्प्युटर
४०	आदर्श मा वि लालमटिया	विनोद चौधरी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७९-१२-०१	२०५४-०५-०५	विज्ञान
४१	आदर्श मा वि लालमटिया	गीता चौधरी		गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१	२०४०-०९-१४	I.A.
४२	आदर्श मा वि लालमटिया	मिता पौडेल		गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	१९०५-०९-०६	२०५०-०४-१९	M.Ed.
४३	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	सीता रिजाल	१०३८०१	स्थायी	माध्यमिक	द्वितीय	२०६०-०६-०७	२०२९-०४-१२	अंग्रेजी
४४	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	शिव प्रसाद शुपाल	१०३६८८	स्थायी	माध्यमिक	तृतीय	२०६०-०६-०७	२०२६-०६-१५	गणित
४५	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	बसन्तराज चिमिरे	१३०५५४	स्थायी	माध्यमिक	तृतीय	२०६३-०७-०३	२०२४-१२-१९	सामाजिक
४६	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	यमा आचार्य	१४५३७१	स्थायी	माध्यमिक	तृतीय	२०७१-०४-२६	२०४१-११-१६	नेपाली
४७	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	मोहनलाल नेपाली		स्थायी	माध्यमिक	तृतीय	२०७५-१२-२९	२०२५-०४-१८	अंग्रेजी
४८	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	बासुदेव रिजाल		करार	माध्यमिक	द्वितीय उ मा तर्फ	२०७२-१०-२१	२०३६-०१-१६	नेपाली
४९	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	रमाकुमारी मल्ल		करार	माध्यमिक	द्वितीय उ मा तर्फ	२०७३-०७-२३	२०४५-११-१३	अंग्रेजी
५०	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	सुरेश अधिकारी	४००४०	स्थायी	निम्न माध्यमिक	द्वितीय	२०४५-०४-०१	२०२४-०८-०७	सामाजिक
५१	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	लक्ष्मण सारु मगर	१२६३८४	स्थायी	निम्न माध्यमिक	द्वितीय	२०६३-०७-०३	२०३५-११-११	अंग्रेजी
५२	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	केशवराज आचार्य	१३०११३	स्थायी	निम्न माध्यमिक	तृतीय	२०६३-०७-०३	२०२४-०८-१४	गणित
५३	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	तुल्सीराम मुन्डेदी	५५०१८	स्थायी	निम्न माध्यमिक	तृतीय	२०६०-०८-१४	२०२२-११-११	नेपाली
५४	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	सुमित्रा पाण्डे		राहत	निम्न माध्यमिक	तृतीय	२०८०-०४-१६	२०४४-०६-२२	सामाजिक
५५	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	शान्ता अधिकारी	२०६७५	स्थायी	प्राथमिक	प्रथम	२०४५-०३-२०	१९०५-०७-१६	
५६	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	विष्णुबहादुर थापा	२०६९१	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०५०-०३-०१	२०२५-१२-२९	
५७	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	रोमहर्ष अधिकारी	२३१०४	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०४८-०४-०१	२०२६-०५-०१	
५८	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	श्यामबहादुर गिरी	१२१३७०	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०५१-०२-११	२०२३-०१-२२	
५९	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	यडुकराज घर्ती	३००३५	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०५०-०३-०१	२०२७-०१-०४	
६०	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	अस्मिता पौडेल		स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७१-०७-०४	२०५०-०४-२८	
६१	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	सुशिला शाह	१६७६८१	स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७६-०१-१३	२०४२-१०-१६	
६२	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	प्रमोद पौडेल		राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०६४-०५-१७	२०३७/०२/२९	
६३	श्री माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	निमा भण्डारी		राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०६३-१२-०१	२०३८-०७-२९	



१६	सर्वोदय मा वि सिस्हनीया	पद्मा कुमारी थापा	130547	स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	2063-10-19	2032-07-04	सामाजिक
१७	सर्वोदय मा वि सिस्हनीया	निलिमा शर्मा		स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७६।०१।१३		अंग्रेजी
१८	सर्वोदय मा वि सिस्हनीया	मिना भुसाल		स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७६।०८।०६	2036-10-09	नेपाली
१९	सर्वोदय मा वि सिस्हनीया	कृष्णबाहादुर बुढा		स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७६।०१।१३	2040-02-10	सामाजिक
१००	सर्वोदय मा वि सिस्हनीया	खेमहरी बिक्रम		स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७६।०१।१३	2032-02-09	नेपाली
१०१	सर्वोदय मा वि सिस्हनीया	गीता चौधरी		राहत	प्राथमिक	तृतीय	2064-03-18	3037-07-30	नेपाली
१०२	सर्वोदय मा वि सिस्हनीया	सोमनाथ चौधरी		राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०५३।१२।१७	2027-01-15	अंग्रेजी
१०३	सर्वोदय मा वि सिस्हनीया	लक्ष्मी भट्टराई		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	2079-05-19	2055-05-26	B.Ed.
१०४	सर्वोदय मा वि सिस्हनीया	देवप्रसाद चौधरी		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	2079-05-19	2046-05-01	B.Ed.
१०५	सर्वोदय मा वि सिस्हनीया	अस्मिता सेन मल्ल		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	2080-04-14	2053-10-14	B.sc
१०६	सर्वोदय मा वि सिस्हनीया	मोहन भुसाल		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	2080-04-14	2050-07-03	B.sc
१०७	सर्वोदय मा वि सिस्हनीया	प्रतिष्ठा चौधरी		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	2080-04-14	2052-10-16	B.sc
१०८	सर्वोदय मा वि सिस्हनीया	अनिता पुन		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	2079-05-19	2044-09-12	M.Ed.
१०९	सर्वोदय मा वि सिस्हनीया	शरदचन्द्र थापा		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	2080-05-10	2042-07-24	M.Ed.
११०	सर्वोदय मा वि सिस्हनीया	बसन्तबाहादुर केसी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	2075-04-01	2034-05-12	M.A.-B.Ed.
१११	सर्वोदय मा वि सिस्हनीया	अनुप चौधरी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	2079-05-19	2053-02-09	Jsc
११२	सर्वोदय मा वि सिस्हनीया	भुपेन्द्र कुमार चौधरी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	2079-09-18		M.Ed.
११३	सर्वोदय मा वि सिस्हनीया	मोहनलाल चौधरी		राहत	निम्न माध्यमिक	तृतीय	2066-03-01	2035-02-05	अंग्रेजी
११४	शंकर मा वि पिपरी	सुवर्णमान चौधरी	१०३२५३	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	2050-03-01	2063-12-25	
११५	शंकर मा वि पिपरी	रामकुमार चौधरी	१०३५०६	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	2048-04-01	2068-09-26	
११६	शंकर मा वि पिपरी	ओमीनप्रसाद चौधरी	१०२५१०	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	2050-03-01	2068-09-26	
११७	शंकर मा वि पिपरी	दीप प्रकाश चौधरी	१५३६७४	स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	2071-05-15	2046-12-08	
११८	शंकर मा वि पिपरी	सीता शर्मा	१२८०२०	स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	2063-10-19	2031-07-03	
११९	शंकर मा वि पिपरी	विष्णुकुमारी घर्ती	१४६३१३	स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	2071-05-24	2033-10-15	
१२०	शंकर मा वि पिपरी	सोमप्रसाद चौधरी		स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७६।०१।१३	2024-09-25	
१२१	शंकर मा वि पिपरी	पार्वता महारा		स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७६।०१।१३	2027-04-04	
१२२	शंकर मा वि पिपरी	सुभाष कुमार चौधरी		राहत	प्राथमिक	तृतीय	2063-12-01	2031-01-01	
१२३	शंकर मा वि पिपरी	राजाराम चौधरी		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	2080-01-04	2043-06-12	BED
१२४	शंकर मा वि पिपरी	माधव न्यौपाने		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	2080-01-10		सामाजिक
१२५	शंकर मा वि पिपरी	विमोहन चौधरी		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	2079-09-17		नेपाली
१२६	शंकर मा वि पिपरी	पुष्पा चौधरी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	2075-04-01	2042-06-27	गणित
१२७	शंकर मा वि पिपरी	गिताकुमारी चौधरी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	2075-04-01	2042-02-15	विज्ञान
१२८	शंकर मा वि पिपरी	प्रकाश आचार्य		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	2080-01-10		सामाजिक



१२९	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरागढवा	इन्द्रदेव चौधरी	१०२५०३	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०४८-०४-०१	२०६८-०९-२६	२०२३-०४-२४	
१३०	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरागढवा	मंगलसिंह चौधरी	१०२४६६	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०५०-०३-०१	२०६५-०५-०१	२०२४-०७-१८	
१३१	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरागढवा	गीता चौधरी	१०२५९४	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०४८-०४-०१	२०६८-०९-२६	२०२६-०५-०४	
१३२	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरागढवा	मनोजकुमार चौधरी	१५४०२४	स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७१-०५-२४		२०३३-०१-१५	
१३३	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरागढवा	हर्कनहादुर चौधरी		स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७६-०८-०६		२०३५-०४-१५	
१३४	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरागढवा	कलावती चौधरी		स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७६-०९-१३		२०३४-०१-११	
१३५	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरागढवा	रामचरण चौधरी		राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०६२-०९-०१		२०३०-०१-०८	
१३६	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरागढवा	सुनिता चौधरी		राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०७७-०९-०२		२०३८-०९-०५	
१३७	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरागढवा	शोभाकुमारी चौधरी		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	२०७९-०५-१९		२०४७-०८-२४	नेपाली
१३८	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरागढवा	एकदेव चौधरी		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	२०७९-०५-१९		२०३८-०६-१४	सामाजिक
१३९	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरागढवा	होमनहादुर चौधरी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०६४-०३-०६		२०४३-०२-०२	गणित
१४०	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरागढवा	रामकुमार चौधरी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०६५-०१-०५		२०३०-११-०५	गणित
१४१	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरागढवा	विष्णुप्रसाद चौधरी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०६४-०३-०६		२०२९-०३-०७	स्वास्थ्य शारीरिक
१४२	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरागढवा	रामप्रसाद चौधरी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०६३-०३-०१		२०३४-०८-२०	अंग्रेजी
१४३	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरागढवा	वासन्ती चौधरी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७९-११-११		२०५१-०४-०३	विज्ञान
१४४	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरागढवा	शोभाराम चौधरी		गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७७-०९-२०		२०४७-१०-१६	अंग्रेजी
१४५	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुबाङ	लोकेश्वर के.सी.	१३१०५३	स्थायी	निम्न माध्यमिक	तृतीय	२०६३-०७-०३		२०२९-१०-२९	विज्ञान
१४६	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुबाङ	बालिका न्यौपाने		राहत	निम्न माध्यमिक	तृतीय	२०७१-११-१३		२०४७-०२-०३	अंग्रेजी
१४७	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुबाङ	डिलबहादुर कुमाल	२३०८४	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०४८-०४-०१	२०६८-०९-०५	२०२६-०५-२७	
१४८	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुबाङ	अमितभा आलम हलवाई	२३०३७	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०४८-०४-०१	२०६८-०९-०५	२०३०-०३-०२	
१४९	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुबाङ	माधवप्रसाद सिंह	१४३५९०	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०४८-०४-०१	२०६८-०९-०५		
१५०	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुबाङ	मिना खड्का		स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७६-०१-१३		२०२८-१०-१५	
१५१	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुबाङ	बसन्ता के.सी.		राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०६४-०६-१८		२०३४-११-१२	
१५२	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुबाङ	मातिका अधिकारी		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	२०८०-०४-१४		२०५०-०३-१२	विज्ञान
१५३	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुबाङ	दान बहादुर नेपाली		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	२०८०-०१-३१		२०४३-०३-१४	सामाजिक
१५४	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुबाङ	सरिता घिमिरे		गापा अनुदान	माध्यमिक	तृतीय	२०७९-०९-१७		२०४४-०३-१३	नेपाली
१५५	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुबाङ	शकुन्तला थापा		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०८०-०१-३१		२०४४-०६-११	सामाजिक
१५६	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुबाङ	विमला अधिकारी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७५-०४-०१		२०४६-०८-१५	नेपाली
१५७	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुबाङ	किष्णीकुमारी चौधरी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७६-०७-०२		२०४७-०४-२९	गणित
१५८	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुबाङ	विन्दु चौधरी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७५-०४-०१		२०५१-११-१७	कम्प्युटर
१५९	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुबाङ	छविलाल केडेल		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७९-०५-१९		२०४९-०३-२२	कम्प्युटर
१६०	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुबाङ	लक्ष्मी शाही		गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१		२०४४-०१-१०	नेपाली
१६१	श्री माध्यमिक विद्यालय रुपाकोट	लुभामुमारी बली		स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०८०-०४-२९			
१६२	श्री माध्यमिक विद्यालय रुपाकोट	तुल्सीगम के.सी.		स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०८०-०४-२९			
१६३	श्री माध्यमिक विद्यालय रुपाकोट	दिपककुमार बुढा		राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०८०-०४-२९			

१६४	श्री माध्यमिक विद्यालय रयाकोट	विशेष शाय	राहा	प्राथमिक	तृतीय	२०७७/०९/१०२	२०५२-१०-१५	विज्ञान	B.Ed.
१६५	श्री माध्यमिक विद्यालय रयाकोट	लाक्षण युवाकोठी	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७७-११-०६	२०४८-०५-११	सामाजिक	BBS
१६६	श्री माध्यमिक विद्यालय रयाकोट	विश्व बालपुर बली	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७९-०९-२४	२०४७-०५-११	सामाजिक	BBS
१६७	श्री माध्यमिक विद्यालय रयाकोट	मान बहादुर राना	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७९-१०-२५	२०४७-०५-२४	नेपाली	M.Ed.
१६८	श्री माध्यमिक विद्यालय रयाकोट	मञ्जु विष्ट	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७९-०९-२४	२०५३-०८-१५	अंग्रेजी	B.Ed.
१६९	श्री माध्यमिक विद्यालय रयाकोट	बमन्ती चौधरी	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०८०-०१-२४	२०५२-०८-१२	गणित	B.Ed.
१७०	श्री माध्यमिक विद्यालय रयाकोट	गोविन्द राना	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७९/०९/१२	२०४४-०२-१०	नेपाली	I.Ed.
१७१	श्री माध्यमिक विद्यालय रयाकोट	द्रोण बहादुर बली	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७९-०९-२४		गणित	I.Ed.
१७२	श्री माध्यमिक विद्यालय रयाकोट	जापान खवाल	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७९-१०-२५	२०५४-०९-१६	अंग्रेजी	I.Ed.
१७३	श्री माध्यमिक विद्यालय रयाकोट	रिना बुढा	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०८०/०९/२१			B.Ed.
१७४	जनता माध्यमिक विद्यालय काङ्गेकोट	हरिलाल दलामी	स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७६-०१-१३	२०३१-०५-२६		
१७५	जनता माध्यमिक विद्यालय काङ्गेकोट	बोधिलाल बुढा	राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०६२-०९-१०	२०३७-०२-०४		
१७६	जनता माध्यमिक विद्यालय काङ्गेकोट	कोशल चौधरी	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०८०-०१-२९	२०५२-०४-१०	Bsc	गणित
१७७	जनता माध्यमिक विद्यालय काङ्गेकोट	हिमज्योति त्तोलामे	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०८०-०२-०२	२०४६-०९-२३	Bcd	सामाजिक
१७८	जनता माध्यमिक विद्यालय काङ्गेकोट	प्रतिष्ठा चौधरी	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०८०-०२-०२	२०४८-१०-१२	Bcd	नेपाली
१७९	जनता माध्यमिक विद्यालय काङ्गेकोट	रिम बहादुर केवर	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०८०-०३-०३	२०५२-०९-२४	Bcd	अंग्रेजी
१८०	जनता माध्यमिक विद्यालय काङ्गेकोट	राहुल चौधरी	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०८०-०१-२९	२०५०-०१-०५	M.Ed.	विज्ञान
१८१	जनता माध्यमिक विद्यालय काङ्गेकोट	तकमाम बर्तीमगर	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१	२०४२-०९-१०	I.Ed.	सामाजिक
१८२	जनता माध्यमिक विद्यालय काङ्गेकोट	नारायण चौधरी	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७९/०९/२७	२०४४-०८-२५	I.Ed.	नेपाली
१८३	जनता माध्यमिक विद्यालय काङ्गेकोट	शमनसिंह गाहा मगर	राहत	निम्न माध्यमिक	द्वितीय	२०७५-०४-०१	२०४२-११-०१	I.Ed.	
१८४	जनता माध्यमिक विद्यालय काङ्गेकोट	रामकुमारी चौधरी	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१	२०४४-०८-१६	B.Ed.	
१८५	जनता माध्यमिक विद्यालय काङ्गेकोट	तदयकुमारी चौधरी	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१	२०३७-०१-१८		
१८६	नवप्रतिभा आधारभूत विद्यालय पाखापानी	फर्सुम आचार्य	राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०६२-०३-०९	२०३७-०१-१८		
१८७	नवप्रतिभा आधारभूत विद्यालय पाखापानी	कमला पाण्डे	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०६३-१०-१९	२०७०-०१-०१		
१८८	नवप्रतिभा आधारभूत विद्यालय पाखापानी	शान्ता कुमारी कुमाल	स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०६३-०७-०१	२०३१-१०-१८		
१८९	नवप्रतिभा आधारभूत विद्यालय पाखापानी	दिपा शर्मा	स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०६६/०८/०६	२०३२-१०-२०		
१९०	नवप्रतिभा आधारभूत विद्यालय पाखापानी	खिम बहादुर भट्टराई	राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०६२-०३-०९	२०३८-११-०८		
१९१	नवप्रतिभा आधारभूत विद्यालय पाखापानी	सीता पोख्रेल	राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०६२-०३-०९	२०३२-०२-०२		
१९२	नवप्रतिभा आधारभूत विद्यालय पाखापानी	मोहमद अनवर हलवाई	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१	२०३८-०८-२८		
१९३	नवप्रतिभा आधारभूत विद्यालय पाखापानी	राधिका आचार्य	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१	२०४२-०६-०१	I.Ed.	नेपाली
१९४	जनव्योति आधारभूत विद्यालय नयाँगाउँ	कुलराज जैसी	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१	२०३२-०७-०६	I.Ed.	विज्ञान
१९५	जनव्योति आधारभूत विद्यालय नयाँगाउँ	जगतबहादुर बली	स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०६३-१०-१९	२०४०-०५-१३	I.Ed.	
१९६	जनव्योति आधारभूत विद्यालय नयाँगाउँ	पुष्पा थापा	स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०६३-१०-१९	२०२९-०७-१०		
१९७	जनव्योति आधारभूत विद्यालय नयाँगाउँ	गोविन्दबहादुर केवर	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०६३-१०-१९	२०२१-११-१७		
१९८	जनव्योति आधारभूत विद्यालय नयाँगाउँ	मिना के.सी.	स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०६३-१०-१९	२०४७-०१-२७		
१९९	जनव्योति आधारभूत विद्यालय नयाँगाउँ	कमला पोख्रेल	राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०६३-१०-१९	२०४५-०१-०१		
२००	जनव्योति आधारभूत विद्यालय नयाँगाउँ	लक्ष्मी पोख्रेल	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०६३-१०-१९	२०२९-११-०५	B.Ed.	
२०१	जनव्योति आधारभूत विद्यालय नयाँगाउँ	भरतसमाद चौधरी	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१	२०५२-०१-०७	B.Ed.	
२०२	जनव्योति आधारभूत विद्यालय नयाँगाउँ	सीमा मरल शाही	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१	२०४३-०५-२०	B.Ed.	
२०३	जनव्योति आधारभूत विद्यालय नयाँगाउँ	अनुसु चौधरी	गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१	२०२७-०४-१५	M.Ed.	
			गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७९-०९-१८	२०५४-१२-०१		
			गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७९-०९-१८	२०५९-१२-२२		

२०४	वी पी आधारभूत विद्यालय बसन्तापुर	देवीराम चौधरी	१००६६४	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०५०-०३-०१	२०६८-०९-२६	२०२२-०७-१०	
२०५	वी पी आधारभूत विद्यालय बसन्तापुर	युजना भुजेल	१४४८४९	स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७१-०५-०९		२०३७-०४-१८	
२०६	वी पी आधारभूत विद्यालय बसन्तापुर	जगन्धर चौधरी		राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०६३-११-०१		२०३०-०८-१९	
२०७	वी पी आधारभूत विद्यालय बसन्तापुर	पुण्ड्रप्रसाद चौधरी		राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०६६-०३-२८		२०२६-०४-०१	अंग्रेजी
२०८	वी पी आधारभूत विद्यालय बसन्तापुर	खुम प्रसाद कालाथोकी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०८०-०१-१०		२०४५-११-०२	सामाजिक
२०९	वी पी आधारभूत विद्यालय बसन्तापुर	भुवनेश्वरी न्यौपाने		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७५-०४-०१		२०४५-१२-२२	कम्प्युटर
२१०	वी पी आधारभूत विद्यालय बसन्तापुर	कुमबहादुर गुरुङ		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७५-०४-०१		२०५०-०४-१३	गणित
२११	वी पी आधारभूत विद्यालय बसन्तापुर	निर्मला रिजाल		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७५-०४-०२		२०४१-०६-०४	विज्ञान
२१२	वी पी आधारभूत विद्यालय बसन्तापुर	निलु चौधरी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७५-०४-०१		२०२७-१०-०२	
२१३	सस्वती आधारभूत विद्यालय छोटकी सिमहनिया	तुल्सीराम चौधरी		राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०६३-११-२६		२०३४-०५-०६	
२१४	सस्वती आधारभूत विद्यालय छोटकी सिमहनिया	मुशिला चौधरी		राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०६४-०२-०२		२०४८-०८-१२	
२१५	सस्वती आधारभूत विद्यालय छोटकी सिमहनिया	अनुप चौधरी	१९९१२२०	स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७९-१२-१७		२०५२-०२-०८	
२१६	सस्वती आधारभूत विद्यालय छोटकी सिमहनिया	तिलक शर्मा	१९९१२१७	स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७९-१२-१७		२०४०-०९-२५	नेपाली
२१७	सस्वती आधारभूत विद्यालय छोटकी सिमहनिया	पवनकुमार चौधरी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७५-०४-०१		२०५१-११-०१	अंग्रेजी
२१८	सस्वती आधारभूत विद्यालय छोटकी सिमहनिया	शेषमणि चौधरी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७५-०४-०१		२०४८-१०-०९	गणित
२१९	सस्वती आधारभूत विद्यालय छोटकी सिमहनिया	जुगमानि चौधरी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७६-०८-०९		२०३८-०२-२०	
२२०	सस्वती आधारभूत विद्यालय छोटकी सिमहनिया	प्रेमलता चौधरी		गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१		२०३८-०९-१३	
२२१	सस्वती आधारभूत विद्यालय छोटकी सिमहनिया	रिता चौधरी		गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०५०-०२-०३		२०२६-०२-१२	
२२२	बालकल्याण आधारभूत विद्यालय पहाडवा	कालुसिंह थापा	१०९१३७	स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७९-१२-१७		२०५१-०४-१२	अंग्रेजी
२२३	बालकल्याण आधारभूत विद्यालय पहाडवा	सस्वती आचार्य		स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७९-१२-१७		२०५१-०३-०६	अंग्रेजी
२२४	बालकल्याण आधारभूत विद्यालय पहाडवा	बलदेव खनाल		स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७९-१२-१७		२०३२-०४-०२	गणित
२२५	बालकल्याण आधारभूत विद्यालय पहाडवा	विपककुमार चौधरी		राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०६२-११-१५		२०४९-०६-२५	अंग्रेजी
२२६	बालकल्याण आधारभूत विद्यालय पहाडवा	लक्ष्मी नारायण चौधरी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७५-०४-०१		२०३९-०८-२१	सामाजिक
२२७	बालकल्याण आधारभूत विद्यालय पहाडवा	श्रीबहादुर चौधरी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७५-०४-०१		२०४८-०६-०७	नेपाली
२२८	बालकल्याण आधारभूत विद्यालय पहाडवा	मुष्णमबा चौधरी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७५-०४-०१		२०३८-०१-०५	
२२९	बालकल्याण आधारभूत विद्यालय पहाडवा	देविना चौधरी		गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१		२०२१-०८-२५	अंग्रेजी
२३०	दुर्गाभवानी आधारभूत विद्यालय मसुरिया	सूर्यप्रकाश भण्डारी	२३१५९	स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०४८-०४-०१	२०६३-०१-०१		
२३१	दुर्गाभवानी आधारभूत विद्यालय मसुरिया	शशिकुमार बार्का	१२६२४०	स्थायी	प्राथमिक	स्वामी	२०६३-१०-१९		२०३१-०२-२१	
२३२	दुर्गाभवानी आधारभूत विद्यालय मसुरिया	ईश्वरी भण्डारी		स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०६४-०१-०१		२०२९-०३-०५	
२३३	दुर्गाभवानी आधारभूत विद्यालय मसुरिया	यशोदा विमिरे		राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०६४-०१-०१		२०३२-१२-१४	
२३४	दुर्गाभवानी आधारभूत विद्यालय मसुरिया	मिराज पौडेल		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७६-१०-१२		२०४५/०३/३२	अंग्रेजी
२३५	दुर्गाभवानी आधारभूत विद्यालय मसुरिया	विनिता आचार्य		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०८०-०५-१२		२०४५-१२-२९	नेपाली
२३६	दुर्गाभवानी आधारभूत विद्यालय मसुरिया	टोमलाल गैरे		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७५-०२-०१		२०३८-०८-०९	विज्ञान
२३७	दुर्गाभवानी आधारभूत विद्यालय मसुरिया	मिशु जि सी		गापा अनुदान	आधारभूत	तृतीय	२०७५-०४-०१		२०५४-०२-१०	विज्ञान
२३८	दुर्गाभवानी आधारभूत विद्यालय मसुरिया	मिना गैरे		गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१		२०३७-११-१३	
२३९	दुर्गाभवानी आधारभूत विद्यालय मसुरिया	इन्दिरा आचार्य गैरे		गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-११-२९		२०४०-०५-१५	
२४०	राप्तीगंगा प्रा वि चौदमारा	मुस्ताक अलि मुसलमान		स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०५०-०३-०१	२०६८-०९-२६	२०२१-१०-१६	

२४१	रात्रीगंगा प्रा वि सैदामार	बसन्ता कार्की			करार	प्राथमिक	तृतीय	२०७२-१२-२८	२०४४-०१-०४		
२४२	रात्रीगंगा प्रा वि सैदामार	अमृता बस्नेत			राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०८०-०२-१८	२०४२-०३-०३		
२४३	रात्रीगंगा प्रा वि सैदामार	रत्ना रायमाझी			राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०७७/०९/१०२	२०४४-०५-११		
२४४	देवी प्राथमिक विद्यालय मसेरिडाँडा	गोकर्णबहादुर पौडेल			स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०४८/१०/१०४	२०६१/०२/१२०		
२४५	देवी प्राथमिक विद्यालय मसेरिडाँडा	उमेश चौधरी			करार	प्राथमिक	तृतीय	२०७८/१०/१०६	२०५१-०५-११		
२४६	देवी प्राथमिक विद्यालय मसेरिडाँडा	बसन्त चौधरी			राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०८०-०२-०७	२०४७-०७-०६		
२४७	देवी प्राथमिक विद्यालय मसेरिडाँडा	दामोदर बेल्लोसे			गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७६-०६-०८	२०३७-०८-१२		
२४८	प्राथमिक विद्यालय थकरीकोट	कलमबहादुर खेकला मगर			स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७६/१०/११८	२०५१-०४-१६		
२४९	प्राथमिक विद्यालय थकरीकोट	प्रतिमा चौधरी			करार	प्राथमिक	तृतीय	२०६४-०९-०६	२०३८-०२-२०		
२५०	प्राथमिक विद्यालय थकरीकोट	देवमणी उचही			राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०४८-०४-०१	२०६८-०९-०५		नेपाली
२५१	गती प्रा वि मौरीघाट	बुद्धिमान चौधरी	१३११३२		स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०४८-०४-०१	२०२४-०६-०८		अंग्रेजी
२५२	रात्री प्रा वि मौरीघाट	शान्ता चौधरी	२०८५३		स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०६३-१०-१९	२०३२-११-१२		गणित
२५३	रात्री प्रा वि मौरीघाट	इंगा कार्की	१३३०२१		स्थायी	प्राथमिक	द्वितीय	२०४८-०४-०१	२०६८-०९-०५		
२५४	हंशेश्वर प्राथमिक विद्यालय भावानपुर	बासुदेव ज्ञवाली	२०६२१		स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०५०-०४-१२	२०७९-१२-१७		
२५५	हंशेश्वर प्राथमिक विद्यालय भावानपुर	बसन्ती चौधरी	१११०२५		स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०६३-०७-०१	२०३९-०३-०२		
२५६	हंशेश्वर प्राथमिक विद्यालय भावानपुर	प्रभा चौधरी			राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१	२०४७-०६-०३		B.Ed.
२५७	स्वर्गद्वारी प्रा वि भालुबाङ	सुष्माकुमारी चौधरी			गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०६४-०३-१८	२०४३-१२-१०		
२५८	स्वर्गद्वारी प्रा वि भालुबाङ	रेमा राना			गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१	२०४१-०३-१४		I.Ed.
२५९	स्वर्गद्वारी प्रा वि भालुबाङ	गंगा भट्टराई			राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०६४-०३-२०	२०३९-०८-१०		
२६०	जनता प्राथमिक विद्यालय खुरुरिया	सीता चौधरी			राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०६२-१०-०९	२०३८-०५-०९		
२६१	जनता प्राथमिक विद्यालय खुरुरिया	सीता पोख्रेल			गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१	२०४६-०८-०७		I.Ed.
२६२	जनता प्राथमिक विद्यालय खुरुरिया	सवित्रा चौधरी			राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०८०/०३/२८	२०५३/०८/१५		
२६३	भद्राक्षिदेवी प्राथमिक विद्यालय धापखोला	मञ्जु विष्ट			करार	प्राथमिक	तृतीय	२०८०-०२-२८	२०४६-१०-२६		
२६४	भद्राक्षिदेवी प्राथमिक विद्यालय धापखोला	हरी आचार्य			गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१	२०४९-०९-०४		I.Ed.
२६५	भद्राक्षिदेवी प्राथमिक विद्यालय धापखोला	रामचन्द्र चौधरी			गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७७/०१/११	२०५७-०३-१३		I.Ed.
२६६	भद्राक्षिदेवी प्राथमिक विद्यालय धापखोला	अमर बहादुर उचही मगर			राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०६६-०३-०२	२०३४-०३-२६		
२६७	सगरमाथा प्रा वि भुल्के	चेतनाथ उचही मगर			राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०६४-०४-३०	२०३७-०५-०४		
२६८	सगरमाथा प्रा वि भुल्के	उर्मिला चौधरी			गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-१२-०३	२०५०-०९-२८		I.Ed.
२६९	सगरमाथा प्रा वि भुल्के	रेवेकाकुमारी चौधरी			गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०६६-०४-०१	२०४४-११-२२		
२७०	नतन बालउद्यान प्रा वि सिंगे	निर्मला के.सी. चौधरी			राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१	२०४४-०१-१०		I.Ed.
२७१	नतन बालउद्यान प्रा वि सिंगे	मिनाकुमारी चौधरी			गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१	२०४८-०८-०६		I.Ed.
२७२	नतन बालउद्यान प्रा वि सिंगे	मेघमाली वर्तीमगर			स्थायी	प्राथमिक	तृतीय	२०७१/०५/१८	२०४३-०४-१६		
२७३	बाल प्रगति प्राथमिक विद्यालय तल्लो चोसखोला	गोविन्दप्रसाद चौधरी			गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-१२-०३	२०४३-०४-२१		B.A. B.Ed.
२७४	बाल प्रगति प्राथमिक विद्यालय तल्लो चोसखोला	सरिता भट्टराई			राहत	प्राथमिक	तृतीय	२०७९-१२-२२	२०४६-०२-२०		B.Ed., MA
२७५	बराह प्रा वि बगामोती	भिष्मा वि. क			गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०८०-०२-०१	२०५०-०२-२७		B.Ed.
२७६	बराह प्रा वि बगामोती	सविता के.सी			गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१	२०५०-०२-२७		I.Ed.
२७७	सपाइटी प्राथमिक विद्यालय स्यानीपोष	राजेन्द्र चौधरी			गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१	२०५०-०२-२७		I.Ed.
२७८	मदरसा जिद्याउल उलुम प्राथमिक विद्यालय देविकोट	कारिमुद्दिन मिया			गापा अनुदान	प्राथमिक	तृतीय	२०७५-०४-०१	२०५०-०२-२७		I.Ed.

## बाल विकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम ठेगाना	कर्मचारीको नामथर	पद	प्रकार	सुरु नियुक्ति मिति	शैक्षिक योग्यता
१	आदर्श मा वि लालमटिया राप्ती गाउँपालिका वडा नं २	गणेशमान खड्का	विद्यालय कर्मचारी	करार	२०६४/०५/१०	B.Com
२	आदर्श मा वि लालमटिया राप्ती गाउँपालिका वडा नं ३	विमला ज्ञवाली	बाल विकास सहजकर्ता	करार	२०५१/१०/०१	IA
३	आदर्श मा वि लालमटिया राप्ती गाउँपालिका वडा नं ४	पविना रायमाझी	बाल विकास सहजकर्ता	करार	२०७८/०५/०१	IA
४	आदर्श मा वि लालमटिया राप्ती गाउँपालिका वडा नं ५	वालिना कुमाल	बाल विकास सहजकर्ता	करार		IA
५	आदर्श मा वि लालमटिया राप्ती गाउँपालिका वडा नं ६	वीरप्रसाद चौधरी	विद्यालय सहयोगी	करार	२०४०/०५/०६	8 PASS
६	माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	तुल्सीराम पोख्रेल	विद्यालय कर्मचारी	करार	१०/०५/२०६५	IA.
७	माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	सुमित्रा पाण्डे	बाल विकास सहजकर्ता	करार	२३/०८/२०७१	I.Ed.
८	माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	शिवा धर्ती	बाल विकास सहजकर्ता	करार	०१/०२/२०६१	B.Ed.
९	माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	मनु सोमै	विद्यालय सहयोगी	करार	२६/०१/२०६७	८ पास
१०	माध्यमिक विद्यालय मौरीघाट	राजु चौधरी	विद्यालय सहयोगी	करार	२०७४/०२/३१	test pass
११	सर्वोदय मा वि सिसहनीया	ज्ञानकुमारी चौधरी	विद्यालय कर्मचारी	करार	१४/०३/२०६५	I.Com,B.A.B.Ed
१२	सर्वोदय मा वि सिसहनीया	चिना सुवेदी	बाल विकास सहजकर्ता	करार	२१/१२/२०६६	SLC
१३	सर्वोदय मा वि सिसहनीया	उमाकुमारी चौधरी	बाल विकास सहजकर्ता	करार	०२/०२/२०६३	SLC
१४	सर्वोदय मा वि सिसहनीया	राधा चौधरी	बाल विकास सहजकर्ता	करार	१४/०८/२०६४	B.Ed.
१५	सर्वोदय मा वि सिसहनीया	शान्ता थापा	विद्यालय सहयोगी	करार	२४/०४/२०७२	S.L.C
१६	सर्वोदय मा वि सिसहनीया	श्रीदेवी चौधरी	विद्यालय सहयोगी	करार	१२/०७/२०७०	साक्षर
१७	शंकर मा वि पिपरी	दशरथ चौधरी	विद्यालय कर्मचारी	करार	२०/०९/२०७१	I.Com.
१८	शंकर मा वि पिपरी	कान्तीकुमारी चौधरी	बाल विकास सहजकर्ता	करार	०१/११/२०६२	I.Ed.
१९	शंकर मा वि पिपरी	लक्ष्मी चौधरी	बाल विकास सहजकर्ता	करार	०१/०१/२०६४	SLC
२०	शंकर मा वि पिपरी	चम्पना चौधरी	बाल विकास सहजकर्ता	करार	०१/०२/२०६१	SLC
२१	शंकर मा वि पिपरी	किशनबहादुर वि क	विद्यालय सहयोगी	करार	२०७९/०४/०४	
२२	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरगढवा	उमानाथ चौधरी	विद्यालय कर्मचारी	करार	०१/०३/२०७०	
२३	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरगढवा	सुनिता चौधरी	बाल विकास सहजकर्ता	करार	०२/०१/२०६१	B.Ed.
२४	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरगढवा	रविताकुमारी चौधरी	बाल विकास सहजकर्ता	करार	०२/०१/२०६१	I.Ed.
२५	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरगढवा	प्रमिला कुमारी चौधरी	बाल विकास सहजकर्ता	करार	२०७७/०७/१६	I.Ed.
२६	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय पथरगढवा	देवनारायण चौधरी	विद्यालय सहयोगी	करार	०१/०३/२०६३	
२७	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुबाड	विधानचन्द्र अधिकारी	विद्यालय कर्मचारी	करार		B.Ed.
२८	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुबाड	मिना के.सी.	बाल विकास सहजकर्ता	करार		
२९	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भालुबाड	ज्योति कंवर	विद्यालय सहयोगी	करार		
३०	नवप्रतिभा आधारभूत विद्यालय पाखापानी	सरिता भुषाल	बाल विकास सहजकर्ता	करार	११/१२/२०६७	SLC
३१	नवप्रतिभा आधारभूत विद्यालय पाखापानी	चन्द्रकुमारी अधिकारी	बाल विकास सहजकर्ता	करार	०२/०१/२०६६	I.Ed.
३२	नवप्रतिभा आधारभूत विद्यालय पाखापानी	निर्मला आचार्य	बाल विकास सहजकर्ता	करार	२१/०१/२०७२	I.Ed.
३३	नवप्रतिभा आधारभूत विद्यालय पाखापानी	हिरा थापा	विद्यालय सहयोगी	करार	१८/०२/२०६८	साक्षर
३४	जनज्येति आधारभूत विद्यालय नयाँगाउँ	गंगा के.सी.	बाल विकास सहजकर्ता	करार	१३/०३/२०६५	B.Ed.
३५	जनज्येति आधारभूत विद्यालय नयाँगाउँ	शिरबहादुर भुषाल	विद्यालय सहयोगी	करार	१७/११/२०६८	८ कक्षा पास
३६	वीपी आधारभूत विद्यालय बसन्तापुर	अमृता चौधरी	बाल विकास सहजकर्ता	करार	०१/०२/२०६८	I.Ed.
३७	वीपी आधारभूत विद्यालय बसन्तापुर	निर्मला शर्मा	बाल विकास सहजकर्ता	करार	१६/०९/२०६४	SLC
३८	वीपी आधारभूत विद्यालय बसन्तापुर	चित्रकला रायमाझी	विद्यालय सहयोगी	करार	०४/०९/२०७५	I.Ed.
३९	सरस्वती आधारभूत विद्यालय छोट्की सिसहनीया	बसन्ती चौधरी	बाल विकास सहजकर्ता	करार	२०/०१/२०७५	B.Ed.
४०	सरस्वती आधारभूत विद्यालय छोट्की सिसहनीया	सुशिला चौधरी	विद्यालय सहयोगी	करार	२०६७/०२/२९	साक्षर
४१	रामीगंगा प्रा वि चैतेदमार	बसन्ती खड्का	बाल विकास सहजकर्ता	करार	०२/०१/२०६६	I.Ed.
४२	रामीगंगा प्रा वि चैतेदमार	विष्णुकुमारी पाण्डे	विद्यालय सहयोगी	करार	०१/०२/२०६६	SLC
४३	बालकल्याण आधारभूत विद्यालय पहडुवा	लक्ष्मी थापा	बाल विकास सहजकर्ता	करार	०६/०१/२०६६	I.Ed.
४४	बालकल्याण आधारभूत विद्यालय पहडुवा	फुलपती चौधरी	विद्यालय सहयोगी	करार	०५/०२/२०६७	साक्षर
४५	दुर्गाभवानी आधारभूत विद्यालय मसुरिया	मैनावती चौधरी	बाल विकास सहजकर्ता	करार	०१/०२/२०६१	High School
४६	दुर्गाभवानी आधारभूत विद्यालय मसुरिया	मिना भुषाल	विद्यालय सहयोगी	करार	०१/०२/२०७२	SLC
४७	देवी प्राथमिक विद्यालय मसेरिडाँडा	सुमित्रा धर्ती मगर	बाल विकास सहजकर्ता	करार	२७/०५/२०७२	८ पास
४८	देवी प्राथमिक विद्यालय मसेरिडाँडा	कृष्णबहादुर सोतीमगर	विद्यालय सहयोगी	करार	०१/०५/२०६८	SLC
४९	प्राथमिक विद्यालय थकरीकोट	दानमाया धर्तीमगर	बाल विकास सहजकर्ता	करार	१७/०९/२०७५	I.Ed.
५०	प्राथमिक विद्यालय थकरीकोट	महाविर बुढामगर	विद्यालय सहयोगी	करार	०४/१२/२०७७	८ पास
५१	रात्री प्रा वि मौरीघाट	कञ्चन चौधरी	बाल विकास सहजकर्ता	करार	१२/०१/२०६९	I.Ed.
५२	रात्री प्रा वि मौरीघाट	पार्वती चौधरी	विद्यालय सहयोगी	करार	०५/१०/२०७२	साक्षर
५३	हंशेश्वर प्राथमिक विद्यालय भगवानपुर	अनिता चौधरी	बाल विकास सहजकर्ता	करार	०१/१०/२०६७	I.Ed.

५४	हंशेश्वर प्राथमिक विद्यालय भगवानपुर	रुकुणि चौधरी	विद्यालय सहयोगी	करार	०१/०९/२०६८	साक्षर
५५	जनता आधारभूत विद्यालय करङ्गेकोट	मुना थापा	बाल विकास सहजकर्ता	करार	१४/०५/२०७५	I.Ed.
५६	जनता आधारभूत विद्यालय करङ्गेकोट	उषा कुमारी रोका मगर	बाल विकास सहजकर्ता	करार	१९/०४/२०८०	
५७	जनता आधारभूत विद्यालय करङ्गेकोट	पवित्रा थापा मगर	विद्यालय सहयोगी	करार	१४/०२/२०६४	साक्षर
५८	स्वर्गद्वारी प्रा वि भालुबाङ	सरीता खनाल	बाल विकास सहजकर्ता	करार	०९/१०/२०६५	I.Ed.
५९	स्वर्गद्वारी प्रा वि भालुबाङ	कमला जि सी	विद्यालय सहयोगी	करार		साक्षर
६०	स्वर्गद्वारी प्रा वि भालुबाङ	हुमकला भण्डारी	गृहिणी विद्यालयका सहजकर्ता	करार	२०७१/०१/०१	I.Ed.
६१	स्वर्गद्वारी प्रा वि भालुबाङ	नरी भण्डारी	गृहिणी विद्यालयका सहजकर्ता	करार	२०७१/०१/०२	I.Ed.
६२	स्वर्गद्वारी प्रा वि भालुबाङ	पार्वती भट्टराई	गृहिणी विद्यालयका सहजकर्ता	करार	२०७१/०१/०३	I.Ed.
६३	स्वर्गद्वारी प्रा वि भालुबाङ	पार्वता भुसाल	गृहिणी विद्यालयका सहजकर्ता	करार	२०७७	I.Ed.
६४	माध्यमिक विद्यालय रुपाकोट	कालिका सुनारी	विद्यालय सहायक कर्मचारी	करार	२५/१०/२०७९	१२पास
६५	माध्यमिक विद्यालय रुपाकोट	लक्ष्मीकुमार भट्टराई	बाल विकास सहजकर्ता	करार	२३/०२/२०७०	I.Ed.
६६	माध्यमिक विद्यालय रुपाकोट	लिला पुन	विद्यालय सहयोगी	करार	०८/१०/२०७७	SLC
६७	जनता प्राथमिक विद्यालय खुरुरिया	सरिता चौधरी	बाल विकास सहजकर्ता	करार	२३/०१/२०७९	I.Ed.
६८	जनता प्राथमिक विद्यालय खुरुरिया	रामराज चौधरी	विद्यालय सहयोगी	करार	०४/०२/२०६८	I.Ed.
६९	भद्राक्षीदेवी प्राथमिक विद्यालय धापखोला	तिर्या खाम्बा मगर	बाल विकास सहजकर्ता	करार	१८/०९/२०७०	I.Ed.
७०	भद्राक्षीदेवी प्राथमिक विद्यालय धापखोला	दोर्णबहादुर वली	विद्यालय सहयोगी	करार		I.Ed.
७१	सगरमाथा प्रा वि भुल्के	तिलका उचही मगर	बाल विकास सहजकर्ता	करार	२१/०९/२०६५	SLC
७२	सगरमाथा प्रा वि भुल्के	पुनिदेवी थापा	विद्यालय सहयोगी	करार	१०/११/२०६६	साक्षर
७३	नूतन बालउद्यान प्रावि सिंगे	सुशिला पौडेल	बाल विकास सहजकर्ता	करार	२०७६/०५/१०	वि एड
७४	नूतन बालउद्यान प्रावि सिंगे	सुन्तली भण्डारी	विद्यालय सहयोगी	करार	०४/०१/२०७५	साक्षर
७५	बाल प्रगति प्राथमिक विद्यालय राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९	सुनिता पुन मगर	बाल विकास सहजकर्ता	करार	१२/०५/२०७५	१०+२
७६	बाल प्रगति प्राथमिक विद्यालय राप्ती गाउँपालिका वडा नं ९	भीमबहादुर राना	विद्यालय सहयोगी	करार	१२/१०/२०७३	I.Ed.
७७	बराह प्रा वि बगासोती	खुमा पुन	बाल विकास सहजकर्ता	करार	०६/०१/२०६७	I.Ed.
७८	बराह प्रा वि बगासोती	लक्ष्मण पुन मगर	विद्यालय सहयोगी	करार		
७९	सपाइवी प्राथमिक विद्यालय स्यानीघोष राप्ती गाउँपालिका वडा नं २	नुमा बुढा मगर	बाल विकास सहजकर्ता	करार	१७/११/२०७५	SLC
८०	सपाइवी प्राथमिक विद्यालय स्यानीघोष राप्ती गाउँपालिका वडा नं २	मिना बुढा मगर	विद्यालय सहयोगी	करार	१०/०५/२०७६	SLC
८१	जियाउल उलुम प्राथमिक विद्यालय राप्ती गापा ९ देवीकोट	रहमद मिया	विद्यालय सहयोगी	करार	१०/०५/२०७६	१२ पास



राप्ती गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
(शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा)  
मसुरिया, देउखुरी, दाङ  
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल  
वेबसाइट : [www.raptimundang.gov.np](http://www.raptimundang.gov.np)